
Thomas Stammen
Tel.: +49 28 02 / 81-460 
Fax: +49 28 02 / 81-220
t.stammen@lemken.com

Продажа запасных частей

RCH, IR, CDN, CO, LAR, MEX

Artem Seliverstov
Tel.: +49 28 02 / 81-116 
Fax: +49 28 02 / 81-220
a.seliverstov@lemken.com

Продажа запасных частей

RUS, BY, KS, MD, MNG, UA

Bernd Steinho�
Tel.: +49 28 02 / 81-116 
Fax: +49 28 02 / 81-220
b.steinho�@lemken.com

Продажа запасных частей

RUS, KZ, CN, KOR, BY, UZ, AZ, KS, TMN

Jutta Verhülsdonk
Tel.: +49 28 02 / 81-206 
Fax: +49 28 02 / 81-220
j.verhuelsdonk@lemken.com

Продажа запасных частей

D-Nord & Ost, DK, EST, FIN, GB, IRL, LV, LT, 
N, PL, S

12/2014



2 12/2014

Содержание

плуг 4
DuraMaxx - корпус 5
DM W-корпус плуга 6

DM CS-корпус плуга 8

DMS CS-корпус плуга 10

Dural -  корпус 12

B-корпус плуга 14

C-корпус плуга 16

D-корпус плуга 18

BS-корпус плуга 20

CS-корпус плуга 22

US-корпус плуга 24

W-корпус плуга 26

BU-корпус плуга 28

NBU-корпус плуга 30

дополнительные инструменты 32

Долото лемеха S DuraMaxx / Dural 32

Углосъем Dural 32

Углосъем DuraMaxx 32

Впереди идущие рабочие органы 33

DuraMaxx 34

Dural Круглая стойка для X 35

Dural Стойка  36

Нож расширения борозды 37

Глубокорыхлитель Dural 38

Глубокорыхлитель DuraMaxx  39

Нож расширения борозды Dural 39

Нож расширения борозды DuraMaxx 39

Дисковый нож   40

Дисковый нож   40

Ступица Комплект для диск нож 42

результат болт  44

Навесные оборотные плуги 44

Полунавесные оборотные плуги 45

болт крепления 45

корпус плуга 45

Стойка корпуса 45

Впереди идущие рабочие органы 45

Обратное уплотнение 46
Кольцо почвоуплотнителя  47

Резиновая лента 48

сегмент кольцо ФлексПак 49

Предпосевная обработка почвы 50
Ротационная борона 51

Чистик для катки 52

Ножевой зуб 53

Укрепление для Ножевой зуб 57

System-Kompaktor, System-Korund, 
Korund 8, Koralle 58

Брус 59

Кольцо кросскил.катка 59

Лемех Культиватор  60

зуб Культиватор  61

Подшипники в Каток-рыхлитель   63

Каток-рыхлитель   64

 65
Kороткая дисковая борона 66

Пружинный зуб  67

Выравнивающие зубья 69

Полусферический диск  70

Болт  для диска 70

Ступица Комплект 71



312/2014

Содержание

Интенсивный культиватор Karat 74

инструментарий 75

Компактный культиватор Kristall 76

инструментарий 76

Schar Aufteilung nach Arbeitsbreite 77

культиватор Thorit 78

инструментарий 78

Дисковый культиватор Smaragd 79

инструментарий 79

Рыхлитель почвы Dolomit 80

инструментарий 80

Рыхлитель технологических колей Labrador 81

инструментарий 81

результат болт Предпосевная обработка почвы / 
культиваторов 82

культиватор Achat 83

инструментарий 83

Подшипник с корпусом для катки 83

Посев 84
Saphir 85

Анккрный сошник  86

Однодисковый сошник 86

Двухдисковый сошник 87

Solitair 88

Двухдисковый сошник 89

Compact-Solitair 90

Двухдисковый сошник OptiDisc впереди 91

Двухдисковый сошник OptiDisc позади 92

Двухдисковый сошник OptiDisc впереди „B“ 93

Двухдисковый сошник OptiDisc позади „B“ 91

Двухдисковый сошник удобрение 95

Зубовая борона 96

Выравнивающие зубья 97

Пружинный зуб  98

Аксессуары для двухдисковый сошник 99

внешний чистик 99

Зуб бороны Saphir - Solitair 100

Зуб бороны EuroDrill - DKA 101

EuroDrill 102

Анккрный сошник  102

Дисковый Сошник 103

DKA 104

Анккрный сошник  104

Дисковый Сошник 105

Партнеры по сбыту в Германии 107

Партнеры по сбыту международные 108



4 12/2014



512/2014

Полосы отвала и отвалы без отверстий, перфораций
и сварочных швов

 y Применение новых материалов с максимальной 
твердостью и максимальным сроком эксплуатации

 y Увеличение срока эксплуатации до 75%

Полосы отвала или отвал не являются частью
несущей конструкции

 y Полный износ материала

Крепление без болтов на отдельном носителе при
помощи крюка

 y Достижение оптимального скольжения
 y Быстрая замена без применения инструментов
 y Снижение затрат времени на переоснащение до 80%

Больше свободного места позади корпуса плуга
 y Работа без забиваний

Наклон корпусов регулируется эксцентриком
 y При горизонтальном расположении хорошее 
положение и легкое ведение плуга

 y yПри вертикальном положении надежное вхождение 
при тяжелых почвенных условиях

Гибридные корпуса с пластиковыми полосами
 y Наилучшее скольжение на особенно липких почвах

DuraMaxx: Важные аргументы и преимущества на практике

Сплошной отвал

Полосовой отвал

Сплошной отвал и Башмак корпуса

Полосовой отвал и Башмак корпуса

Гибридные отвалы DuraMaxx фирмы ЛЕМКЕН с пластиковыми 
перьями в нижней и верхней частях отвала.

Гибридные отвалы DuraMaxx фирмы ЛЕМКЕН полностью с
пластиковыми перьями

Плуг
Корпуса плуга DuraMaxx для плугов «Ювель», «ВариТанзанит» и «Диаманта»



6 12/2014 712/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Номер детали
1 Крыло отвала DMW40 RE 344 2100
1 Крыло отвала DMW40 LI 344 2101
2 Грудь. отвала DMCK RE 345 1030
2 Грудь. отвала DMCK LI 345 1031
3 Лемех SB43D RE 428x150x11 335 2120
3 Лемех SB43D LI 428x150x11 335 2121
4 Лемех SB45D RE 449x150x11 335 2130
4 Лемех SB45D LI 449x150x11 335 2131
4 Лемех SB45P RE 449x150x11 335 2230
4 Лемех SB45P LI 449x150x11 335 2231
5 Лемех SB56D RE 558x150x11 335 2134
5 Лемех SB56D LI 558x150x11 335 2135
5 Лемех SB56P RE 558x150x11 335 2234
5 Лемех SB56P LI 558x150x11 335 2235
6 Лемех SB58D RE 335 2138
6 Лемех SB58D LI 335 2139
7 Лемех S42A RE 670x150x11 333 5032
7 Лемех S42A LI 670x150x11 333 5033
8 Долото лемеха SC2P RE 336 4156
8 Долото лемеха SC2P LI 336 4157
9 Башмак корпуса DMW RE 467 1046
9 Башмак корпуса DMW LI 467 1047
10 Полевая доска DMV1 341 1525
11 Клин полевой доски AK12W 12x103x170 340 1903
12 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
12 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
13 Болт эксцентрик M20x75 12.9. 56710004
14 Штифт с фикс. Кольцом 5x32 d1=4,7 Zn 311 9568
15 Полевая доска DMV2 RE 34110002
15 Полевая доска DMV2 LI 34110003

Корпус плуга W 40 DuraMaxx

1

2

5

7

4

6

8

9

10

11

12

13

15

14

3



6 12/2014 712/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Номер детали
1 Крыло отвала DMW52 RE 344 2104
1 Крыло отвала DMW52 LI 344 2105
2 Грудь. отвала DMCK RE 345 1030
2 Грудь. отвала DMCK LI 345 1031
3 Лемех SB43D RE 428x150x11 335 2120
3 Лемех SB43D LI 428x150x11 335 2121
4 Лемех SB45D RE 449x150x11 335 2130
4 Лемех SB45D LI 449x150x11 335 2131
4 Лемех SB45P RE 449x150x11 335 2230
4 Лемех SB45P LI 449x150x11 335 2231
5 Лемех SB56D RE 558x150x11 335 2134
5 Лемех SB56D LI 558x150x11 335 2135
5 Лемех SB56P RE 558x150x11 335 2234
5 Лемех SB56P LI 558x150x11 335 2235
6 Лемех SB58D RE 335 2138
6 Лемех SB58D LI 335 2139
7 Лемех S42A RE 670x150x11 333 5032
7 Лемех S42A LI 670x150x11 333 5033
8 Долото лемеха SC2P RE 336 4156
8 Долото лемеха SC2P LI 336 4157
9 Башмак корпуса DMW RE 467 1046
9 Башмак корпуса DMW LI 467 1047
10 Полевая доска DMV1 341 1525
11 Клин полевой доски AK12W 12x103x170 340 1903
12 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
12 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
13 Болт эксцентрик M20x75 12.9. 56710004
14 Штифт с фикс. Кольцом 5x32 d1=4,7 Zn 311 9568
15 Полевая доска DMV2 RE 34110002
15 Полевая доска DMV2 LI 34110003

Корпус плуга W 52 DuraMaxx

1

2

5

7

4

6

8

9

10

11

12

13

15

14

3



8 12/2014 912/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Информация Номер детали
1 Полоса отвала 4 DMCS40 RE 344 4448
1 Полоса отвала 4 DMCS40 LI 344 4449
1 Полоса отвала 4 DMCS40 KU RE Пластик 344 0452
1 Полоса отвала 4 DMCS40 KU LI Пластик 344 0453
2 Полоса отвала 3 DMCS40 RE 344 4438
2 Полоса отвала 3 DMCS40 LI 344 4439
2 Полоса отвала 3 DMCS40 KU RE Пластик 344 0442
2 Полоса отвала 3 DMCS40 KU LI Пластик 344 0443
3 Полоса отвала 2 DMCS40 RE 344 4428
3 Полоса отвала 2 DMCS40 LI 344 4429
3 Полоса отвала 2 DMCS40 KU RE Пластик 344 0432
3 Полоса отвала 2 DMCS40 KU LI Пластик 344 0433
4 Полоса отвала 1 DMCS40 RE 344 4418
4 Полоса отвала 1 DMCS40 LI 344 4419
4 Полоса отвала 1 DMCS40 KU RE Пластик 344 0422
4 Полоса отвала 1 DMCS40 KU LI Пластик 344 0423
5 Грудь. отвала DMCK RE 345 1030
5 Грудь. отвала DMCK LI 345 1031
6 Лемех SB56D RE 558x150x11 335 2134
6 Лемех SB56D LI 558x150x11 335 2135
6 Лемех SB56P RE 558x150x11 335 2234
6 Лемех SB56P LI 558x150x11 335 2235
7 Лемех SB58D RE 335 2138
7 Лемех SB58D LI 335 2139
8 Лемех S42A RE 670x150x11 333 5032
8 Лемех S42A LI 670x150x11 333 5033
9 Долото лемеха SC2P RE 336 4156
9 Долото лемеха SC2P LI 336 4157
10 Башмак корпуса DMCS RE 467 1040
10 Башмак корпуса DMCS LI 467 1041
11 Полевая доска DMV1 341 1525
12 Клин полевой доски AK12W 12x103x170 340 1903
13 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
13 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
14 Болт эксцентрик M20x75 12.9. 56710004
15 Штифт с фикс. Кольцом 5x32 d1=4,7 Zn 311 9568
16 Полевая доска DMV2 RE 34110002
16 Полевая доска DMV2 LI 34110003

Корпус плуга CS 40 DuraMaxx

1
2

3
4

5

6
7

9

10

1114

15

12

13

8

16



8 12/2014 912/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Номер детали
1 Полоса отвала 4 DMCS40 RE 344 4448
1 Полоса отвала 4 DMCS40 LI 344 4449
2 Полоса отвала 3 DMCS50 RE 344 4440
2 Полоса отвала 3 DMCS50 LI 344 4441
3 Полоса отвала 2 DMCS50 RE 344 4430
3 Полоса отвала 2 DMCS50 LI 344 4431
4 Полоса отвала 1 DMCS50 RE 344 4420
4 Полоса отвала 1 DMCS50 LI 344 4421
5 Грудь. отвала DMCK RE 345 1030
5 Грудь. отвала DMCK LI 345 1031
6 Лемех SB56D RE 558x150x11 335 2134
6 Лемех SB56D LI 558x150x11 335 2135
6 Лемех SB56P RE 558x150x11 335 2234
6 Лемех SB56P LI 558x150x11 335 2235
7 Лемех SB58D RE 335 2138
7 Лемех SB58D LI 335 2139
8 Лемех S42A RE 670x150x11 333 5032
8 Лемех S42A LI 670x150x11 333 5033
9 Долото лемеха SC2P RE 336 4156
9 Долото лемеха SC2P LI 336 4157
10 Башмак корпуса DMCS RE 467 1040
10 Башмак корпуса DMCS LI 467 1041
11 Полевая доска DMV1 341 1525
12 Клин полевой доски AK12W 12x103x170 340 1903
13 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
13 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
14 Болт эксцентрик M20x75 12.9. 56710004
15 Штифт с фикс. Кольцом 5x32 d1=4,7 Zn 311 9568
16 Полевая доска DMV2 RE 34110002
16 Полевая доска DMV2 LI 34110003

 

Корпус плуга CS 50 DuraMaxx

1
2

3
4

5

6
7

9

10

1114

15

12

13

8

16



10 12/2014 1112/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Номер детали
1 Полоса отвала 4 DMSCS40 RE 34410008
1 Полоса отвала 4 DMSCS40 LI 34410009
2 Полоса отвала 3 DMSCS40 RE 34410014
2 Полоса отвала 3 DMSCS40 LI 34410015
3 Полоса отвала 2 DMSCS40 RE 34410012
3 Полоса отвала 2 DMSCS40 LI 34410013
4 Полоса отвала 1 DMSCS40 RE 34410010
4 Полоса отвала 1 DMSCS40 LI 34410011
5 Грудь. отвала DMSCK RE 34510002
5 Грудь. отвала DMSCK LI 34510003
6 Лемех SB56D RE 558x150x11 335 2134
6 Лемех SB56D LI 558x150x11 335 2135
6 Лемех SB56P RE 558x150x11 335 2234
6 Лемех SB56P LI 558x150x11 335 2235
7 Лемех SB58D RE 335 2138
7 Лемех SB58D LI 335 2139
8 Лемех S42A RE 670x150x11 333 5032
8 Лемех S42A LI 670x150x11 333 5033
9 Долото лемеха SC2P RE 336 4156
9 Долото лемеха SC2P LI 336 4157
10 Башмак корпуса DMCS RE 467 1040
10 Башмак корпуса DMCS LI 467 1041
11 Полевая доска DMV1 341 1525
12 Клин полевой доски AK12W 12x103x170 340 1903
13 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
13 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
14 Болт эксцентрик M20x75 12.9. 56710004
15 Штифт с фикс. Кольцом 5x32 d1=4,7 Zn 311 9568
16 Полевая доска DMV2 RE 34110002
16 Полевая доска DMV2 LI 34110003

Корпус плуга DMS CS40

1
2

3
4

5

6
7

9

10

1114

15

12

13

8

16



10 12/2014 1112/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Номер детали
1 Полоса отвала 4 DMSCS40 RE 34410008
1 Полоса отвала 4 DMSCS40 LI 34410009
2 Полоса отвала 3 DMSCS50 RE 34410006
2 Полоса отвала 3 DMSCS50 LI 34410007
3 Полоса отвала 2 DMSCS50 RE 34410004
3 Полоса отвала 2 DMSCS50 LI 34410005
4 Полоса отвала 1 DMSCS50 RE 34410002
4 Полоса отвала 1 DMSCS50 LI 34410003
5 Грудь. отвала DMSCK RE 34510002
5 Грудь. отвала DMSCK LI 34510003
6 Лемех SB56D RE 558x150x11 335 2134
6 Лемех SB56D LI 558x150x11 335 2135
6 Лемех SB56P RE 558x150x11 335 2234
6 Лемех SB56P LI 558x150x11 335 2235
7 Лемех SB58D RE 335 2138
7 Лемех SB58D LI 335 2139
8 Лемех S42A RE 670x150x11 333 5032
8 Лемех S42A LI 670x150x11 333 5033
9 Долото лемеха SC2P RE 336 4156
9 Долото лемеха SC2P LI 336 4157
10 Башмак корпуса DMCS RE 467 1040
10 Башмак корпуса DMCS LI 467 1041
11 Полевая доска DMV1 341 1525
12 Клин полевой доски AK12W 12x103x170 340 1903
13 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
13 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
14 Болт эксцентрик M20x75 12.9. 56710004
15 Штифт с фикс. Кольцом 5x32 d1=4,7 Zn 311 9568
16 Полевая доска DMV2 RE 34110002
16 Полевая доска DMV2 LI 34110003

Корпус плуга DMS CS50

1
2

3
4

5

6
7

9

10

1114

15

12

13

8

16



Заметки

12 12/2014



Плуг
Корпуса плуга Dural

1312/2014

Полосовые
отвалы Грудь отвала

Полевая
доска

Нож полевой
доски

Клин полевой
доски

Лемех

Острие лемеха
Острие лемеха с
твердой наплавкой

Грудь отвала

Отвал

Отвал разделен на особенно большую грудь отвала
и крыло отвала

 y Форма менее подверженная износу, грудь и крыло 
отвала заменяются отдельно

Полосы полосового отвала из толстой, полностью
закаленной специальной стали

 y Высокая устойчивость к износу

Полосы отвала заменяются отдельно; фиксирующие
болты имеют глубокую посадку

 y Надежное положение полос отвала даже после очень 
долгой эксплуатации

Закаленный башмак корпуса
 y Высокая прочность, долгий срок службы
 y Угол атаки корпуса плуга регулируется
 y Долгое хорошее вхождение плуга в почву, 
оптимальное качество работы, экономия топлива

Плавный переход от лемеха к отвалу, стабильная
гармоничная форма

 y Легкость ведения в почве

Доступно острие лемеха с наплавкой из твердого
металла

 y Примерно в три раза увеличенный срок службы

Dural: Важные аргументы и преимущества на практике



14 12/2014 1512/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

7

9

6

3

4

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

2123

24,25

22

5

2

1

10

8

Корпус плуга B (B 20 / B 25 / B 25H / B 30 / B 35 / B 40)



14 12/2014 1512/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Информация Номер детали
1 Крыло отвала B20B RE 344 1020
1 Крыло отвала B20B LI 344 1021
1 Крыло отвала B25B RE 344 1024
1 Крыло отвала B25B LI 344 1025
1 Крыло отвала B25HB RE 344 1026
1 Крыло отвала B25HB LI 344 1027
1 Крыло отвала B30B RE 344 1030
1 Крыло отвала B30B LI 344 1031
1 Крыло отвала B35B RE 344 1034
1 Крыло отвала B35B LI 344 1035
1 Крыло отвала B40B RE 344 1040
1 Крыло отвала B40B LI 344 1041
2 Грудь. отвала B2K RE 345 1000
2 Грудь. отвала B2K LI 345 1001
2 Грудь. отвала B2K3 RE Трехслойная сталь 345 1006
2 Грудь. отвала B2K3 LI Трехслойная сталь 345 1007
3 Грудь. отвала B2KH RE бороздка 345 1010
3 Грудь. отвала B2KH LI бороздка 345 1011
4 Башмак корпуса BK13 RE 467 1010
4 Башмак корпуса BK13 LI 467 1011
5 Башмак корпуса BK12 RE-V 467 1002
5 Башмак корпуса BK12 LI-V 467 1003
6 Лемех SB36 RE 363x145x10 B20 / B25H 335 2010
6 Лемех SB36 LI 363x145x10 B20 / B25H 335 2011
7 Лемех SB43 RE 428x145x10 B25 / B30 335 2020
7 Лемех SB43 LI 428x145x10 B25 / B30 335 2021
7 Лемех SB43D RE 428x150x11 B25 / B30 335 2120
7 Лемех SB43D LI 428x150x11 B25 / B30 335 2121
7 Лемех SB43P RE 428x150x11 B30 335 2220
7 Лемех SB43P LI 428x150x11 B30 335 2221
8 Лемех SB45 RE 449x145x10 B35 / B40 335 2030
8 Лемех SB45 LI 449x145x10 B35 / B40 335 2031
8 Лемех SB45D RE 449x150x11 B35 / B40 335 2130
8 Лемех SB45D LI 449x150x11 B35 / B40 335 2131
8 Лемех SB45P RE 449x150x11 B40 335 2230
8 Лемех SB45P LI 449x150x11 B40 335 2231
9 Лемех S41A RE 534x150x11 333 5020
9 Лемех S41A LI 534x150x11 333 5021
10 Лемех S45A RE 654x150x11 333 5030
10 Лемех S45A LI 654x150x11 333 5031
11 Долото лемеха B2S RE 10x98x240 336 4050
11 Долото лемеха B2S LI 10x98x240 336 4051
11 Долото лемеха B2SP RE с наплавкой 336 4150
11 Долото лемеха B2SP LI с наплавкой 336 4151
12 Долото лемеха твердосплавное B2SH RE с твердосплавной наплавкой 336 4250
12 Долото лемеха твердосплавное B2SH LI с твердосплавной наплавкой 336 4251
13 Долото лемеха S2W RE 100x13x375 336 5540
13 Долото лемеха S2W LI 100x13x375 336 5541
14 Полевая доска A42 120x12x420 341 1504
15 Полевая доска A36H 180x12x360 341 1508
16 Полевая доска A42H 180x12x420 341 1460
17 Клин полевой доски AK10 RE 120x10x207 340 1900
17 Клин полевой доски AK10 LI 120x10x207 340 1901
18 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
18 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
19 Хвостовик отвала ST4 RE 80x285 347 6000
19 Хвостовик отвала ST4 LI 80x285 347 6001
20 Защита полевой доски SC18 256x175x8 340 1490
21 Защита башмака корпуса SCR11 RE 130x114 340 1480
21 Защита башмака корпуса SCR11 LI 130x114 340 1481
22 Усилитель 40x10x482 RE 469 5410
22 Усилитель 40x10x482 LI 469 5411
23 Тяга M20x340-440 0/17 GRD BK12 567 0172
24 Тяга M20x340-440 8/29 GRD BK13 567 0183
25 Тяга M24x340-440 8/29 GRD Тяга короткая BK13, В40 567 0157
25 Тяга M24 570-670 15/60 Тяга длинная BK13, В40 56710001



16 12/2014 1712/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

1

2

3 4

5 22

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Корпус плуга C (C 30 / C 40)



16 12/2014 1712/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Информация Номер детали
1 Крыло отвала C30B RE 344 1130
1 Крыло отвала C30B LI 344 1131
1 Крыло отвала C40B RE 344 1140
1 Крыло отвала C40B LI 344 1141
1 Крыло отвала C40KUB RE Пластиковое исполнение 344 1144
1 Крыло отвала C40KUB LI Пластиковое исполнение 344 1145
2 Грудь. отвала C2K RE 345 1004
2 Грудь. отвала C2K LI 345 1005
3 Лемех SB36 RE 363x145x10 C30 335 2010
3 Лемех SB36 LI 363x145x10 C30 335 2011
4 Лемех SB43 RE 428x145x10 C40 335 2020
4 Лемех SB43 LI 428x145x10 C40 335 2021
4 Лемех SB43D RE 428x150x11 C40 335 2120
4 Лемех SB43D LI 428x150x11 C40 335 2121
4 Лемех SB43P RE 428x150x11 C40 335 2220
4 Лемех SB43P LI 428x150x11 C40 335 2221
5 Лемех S41A RE 534x150x11 333 5020
5 Лемех S41A LI 534x150x11 333 5021
6 Долото лемеха C2S RE 10x97x248 336 4054
6 Долото лемеха C2S LI 10x97x248 336 4055
7 Долото лемеха C2SP RE с наплавкой 336 4154
7 Долото лемеха C2SP LI с наплавкой 336 4155
8 Полевая доска A42 120x12x420 341 1504
9 Полевая доска A48 120x12x480 341 1450
10 Полевая доска A42H 180x12x420 341 1460
11 Клин полевой доски AK10 RE 120x10x207 340 1900
11 Клин полевой доски AK10 LI 120x10x207 340 1901
12 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
12 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
13 Защита полевой доски SC18 256x175x8 340 1490
14 Защита башмака корпуса SCR11 RE 130x114 340 1480
14 Защита башмака корпуса SCR11 LI 130x114 340 1481
15 Башмак корпуса CK13 RE 467 1014
15 Башмак корпуса CK13 LI 467 1015
16 Башмак корпуса CK12 RE-V 467 1006
16 Башмак корпуса CK12 LI-V 467 1007
17 Усилитель 50x8x530 RE C40/D50 CK13 469 5450
17 Усилитель 50x8x530 LI C40/D50 CK13 469 5451
18 Усилитель 410x45 RE CK12 CK12 469 5424
18 Усилитель 410x45 LI CK12 CK12 469 5425
19 Хвостовик отвала ST4 RE 80x285 347 6000
19 Хвостовик отвала ST4 LI 80x285 347 6001
20 Тяга M20x340-440 10/03 GRD C30 567 0314
21 Тяга M24x340-440 14/6 GRD C40 567 0156
22 Лемех SB45 RE 449x145x10 C40 / для Франции 335 2030
22 Лемех SB45 LI 449x145x10 C40 / для Франции 335 2031
22 Лемех SB45D RE 449x150x11 C40 / для Франции 335 2130
22 Лемех SB45D LI 449x150x11 C40 / для Франции 335 2131



18 12/2014 1912/2014

6

9

5

3

4

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

23

22

2

1

10

7

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Корпус плуга D 50



18 12/2014 1912/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Информация Номер детали
1 Крыло отвала D50B RE 344 1650
1 Крыло отвала D50B LI 344 1651
2 Грудь. отвала B2K RE 345 1000
2 Грудь. отвала B2K LI 345 1001
2 Грудь. отвала B2K3 RE трехслойная сталь 345 1006
2 Грудь. отвала B2K3 LI трехслойная сталь 345 1007
3 Грудь. отвала B2KH RE бороздка 345 1010
3 Грудь. отвала B2KH LI бороздка 345 1011
4 Башмак корпуса BK13 RE 467 1010
4 Башмак корпуса BK13 LI 467 1011
5 Лемех SB36 RE 363x145x10 335 2010
5 Лемех SB36 LI 363x145x10 335 2011
6 Лемех SB43 RE 428x145x10 335 2020
6 Лемех SB43 LI 428x145x10 335 2021
6 Лемех SB43P RE 428x150x11 335 2220
6 Лемех SB43P LI 428x150x11 335 2221
7 Лемех SB45 RE 449x145x10 335 2030
7 Лемех SB45 LI 449x145x10 335 2031
7 Лемех SB45D RE 449x150x11 335 2130
7 Лемех SB45D LI 449x150x11 335 2131
7 Лемех SB45P RE 449x150x11 335 2230
7 Лемех SB45P LI 449x150x11 335 2231
9 Лемех SB43D RE 428x150x11 335 2120
9 Лемех SB43D LI 428x150x11 335 2121
10 Лемех S45A RE 654x150x11 333 5030
10 Лемех S45A LI 654x150x11 333 5031
11 Долото лемеха B2S RE 10x98x240 336 4050
11 Долото лемеха B2S LI 10x98x240 336 4051
11 Долото лемеха B2SP RE с наплавкой 336 4150
11 Долото лемеха B2SP LI с наплавкой 336 4151
12 Долото лемеха твердосплавное B2SH RE с твердосплавной наплавкой 336 4250
12 Долото лемеха твердосплавное B2SH LI с твердосплавной наплавкой 336 4251
13 Долото лемеха S2W RE 100x13x375 336 5540
13 Долото лемеха S2W LI 100x13x375 336 5541
14 Полевая доска A42 120x12x420 341 1504
15 Полевая доска A36H 180x12x360 341 1508
16 Полевая доска A42H 180x12x420 341 1460
17 Клин полевой доски AK10 RE 120x10x207 340 1900
17 Клин полевой доски AK10 LI 120x10x207 340 1901
18 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
18 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
19 Хвостовик отвала ST4 RE 80x285 347 6000
19 Хвостовик отвала ST4 LI 80x285 347 6001
20 Защита полевой доски SC18 256x175x8 340 1490
21 Защита башмака корпуса SCR11 RE 130x114 340 1480
21 Защита башмака корпуса SCR11 LI 130x114 340 1481
22 Усилитель 50x8x530 RE C40/D50 469 5450
22 Усилитель 50x8x530 LI C40/D50 469 5451
23 Тяга M20x370-470 9/14 GRD 567 0150



20 12/2014 2112/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

1

2 3 4
4

5
6

7

8

9 10 11

12,13

14,15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
28

29

30

31

32

a
b

c
d

d

Корпус плуга BS (BS 20 / BS 40 / BS 42)



20 12/2014 2112/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Информация Номер детали
1 a Полоса отвала 4 BS20 RE 825mm BS20 344 4044
1 a Полоса отвала 4 BS20 LI 825mm BS20 344 4045
1 a Полоса отвала 4 BS40 RE 985mm BS40 344 4040
1 a Полоса отвала 4 BS40 LI 985mm BS40 344 4041
1 a Полоса отвала 4 BS42 RE 985x120 BS42 344 4042
1 a Полоса отвала 4 BS42 LI 985x120 BS42 344 4043
2 b Полоса отвала 3 BS20 RE 740mm BS20 344 4034
2 b Полоса отвала 3 BS20 LI 740mm BS20 344 4035
2 b Полоса отвала 3 BS40/42 RE 950mm BS40 / BS42 344 4030
2 b Полоса отвала 3 BS40/42 LI 950mm BS40 / BS42 344 4031
3 c Полоса отвала 2 BS20 RE 587mm BS20 344 4024
3 c Полоса отвала 2 BS20 LI 587mm BS20 344 4025
3 c Полоса отвала 2 BS40/42 RE 677mm BS40 / BS42 344 4020
3 c Полоса отвала 2 BS40/42 LI 677mm BS40 / BS42 344 4021
4 d Полоса отвала 1 BS RE 544mm BS20 / BS40 / BS42 344 4010
4 d Полоса отвала 1 BS LI 544mm BS20 / BS40 / BS42 344 4011
4 d Полоса отвала 1 BS/W RE 120x561 BS40 / BS42 поворачиваемая 344 4012
4 d Полоса отвала 1 BS/W LI 120x561 BS40 / BS42 поворачиваемая 344 4013
5 Грудь. отвала B2K RE 345 1000
5 Грудь. отвала B2K LI 345 1001
5 Грудь. отвала B2K3 RE трехслойная сталь 345 1006
5 Грудь. отвала B2K3 LI трехслойная сталь 345 1007
6 Грудь. отвала B2KH RE бороздка 345 1010
6 Грудь. отвала B2KH LI бороздка 345 1011
7 Башмак корпуса BK13 RE 467 1010
7 Башмак корпуса BK13 LI 467 1011
8 Башмак корпуса BK12 RE-V 467 1002
8 Башмак корпуса BK12 LI-V 467 1003
9 Лемех SB43 RE 428x145x10 335 2020
9 Лемех SB43 LI 428x145x10 335 2021
9 Лемех SB43D RE 428x150x11 335 2120
9 Лемех SB43D LI 428x150x11 335 2121
9 Лемех SB43P RE 428x150x11 BS20 / с наплавкой 335 2220
9 Лемех SB43P LI 428x150x11 BS20 / с наплавкой 335 2221
10 Лемех SB45 RE 449x145x10 335 2030
10 Лемех SB45 LI 449x145x10 335 2031
10 Лемех SB45D RE 449x150x11 335 2130
10 Лемех SB45D LI 449x150x11 335 2131
10 Лемех SB45P RE 449x150x11 BS40 / с наплавкой 335 2230
10 Лемех SB45P LI 449x150x11 BS40 / с наплавкой 335 2231
11 Лемех SB56 RE 558x145x10 335 2034
11 Лемех SB56 LI 558x145x10 335 2035
11 Лемех SB56D RE 558x150x11 335 2134
11 Лемех SB56D LI 558x150x11 335 2135
11 Лемех SB56P RE 558x150x11 BS42 / с наплавкой 335 2234
11 Лемех SB56P LI 558x150x11 BS42 / с наплавкой 335 2235
12 Лемех S41A RE 534x150x11 333 5020
12 Лемех S41A LI 534x150x11 333 5021
13 Лемех S45A RE 654x150x11 333 5030
13 Лемех S45A LI 654x150x11 333 5031
14 Долото лемеха B2S RE 10x98x240 336 4050
14 Долото лемеха B2S LI 10x98x240 336 4051
15 Долото лемеха B2SP RE с наплавкой 336 4150
15 Долото лемеха B2SP LI с наплавкой 336 4151
16 Долото лемеха твердосплавное B2SH RE с твердосплавной наплавкой 336 4250
16 Долото лемеха твердосплавное B2SH LI с твердосплавной наплавкой 336 4251
17 Долото лемеха S2W RE 100x13x375 336 5540
17 Долото лемеха S2W LI 100x13x375 336 5541
18 Полевая доска A42 120x12x420 341 1504
19 Полевая доска A36H 180x12x360 341 1508
20 Полевая доска A42H 180x12x420 341 1460
21 Клин полевой доски AK10 RE 120x10x207 340 1900
21 Клин полевой доски AK10 LI 120x10x207 340 1901
22 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
22 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
23 Защита полевой доски SC18 256x175x8 340 1490
24 Защита башмака корпуса SCR11 RE 130x114 340 1480
24 Защита башмака корпуса SCR11 LI 130x114 340 1481
25 Тяга M20x340-440 39/6 GRD BK13 567 0185
25 Тяга M24x450-550 42/07 GRD BK13 усиленная 567 0403
26 Тяга M20x650-750 2/17 GRD BK13 567 0328
26 Тяга M24x700-840 15/55 GRD BK13 усиленная 567 0404
27 Тяга M20x340-440 43/1 GRD BK12 567 0301
28 Тяга M20x650-750 7/16 GRD BK12 567 0300
29 Опорная стойка BS40+42 RE BK13 BK13 469 5620
29 Опорная стойка BS40+42 LI BK13 BK13 469 5621
30 Опорная стойка BS40 RE BK12 469 5600
30 Опорная стойка BS40 LI BK12 469 5601
31 Накладка 30x8x75 1xGEB6GRD Zn 469 3400
32 Усилитель 40x10x260+D12,25+D20,25 gekr. 469 5480



22 12/2014 2312/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

1
2

3
4

5

6

7

8

9

10

11

17

12

13

14

15

16

18

20

19

21

Корпус плуга CS 40 Dural



22 12/2014 2312/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Номер детали
1 Полоса отвала 4 CS40 RE 878 lg 344 4048
1 Полоса отвала 4 CS40 LI 878 lg 344 4049
2 Полоса отвала 3 CS40 RE 830 lg 344 4038
2 Полоса отвала 3 CS40 LI 830 lg 344 4039
3 Полоса отвала 2 CS40 RE 720 lg 344 4028
3 Полоса отвала 2 CS40 LI 720 lg 344 4029
4 Полоса отвала 1 CS40 RE 606 lg 344 4018
4 Полоса отвала 1 CS40 LI 606 lg 344 4019
5 Грудь. отвала C2K RE 345 1004
5 Грудь. отвала C2K LI 345 1005
6 Лемех SB56 RE 558x145x10 335 2034
6 Лемех SB56 LI 558x145x10 335 2035
6 Лемех SB56D RE 558x150x11 335 2134
6 Лемех SB56D LI 558x150x11 335 2135
6 Лемех SB56P RE 558x150x11 335 2234
6 Лемех SB56P LI 558x150x11 335 2235
7 Лемех S42A RE 670x150x11 333 5032
7 Лемех S42A LI 670x150x11 333 5033
8 Долото лемеха C2S RE 10x97x248 336 4054
8 Долото лемеха C2S LI 10x97x248 336 4055
9 Долото лемеха C2SP RE 336 4154
9 Долото лемеха C2SP LI 336 4155
10 Башмак корпуса CK14 RE 467 1016
10 Башмак корпуса CK14 LI 467 1017
11 Полевая доска A42 120x12x420 341 1504
12 Полевая доска A48 120x12x480 341 1450
13 Полевая доска A42H 180x12x420 341 1460
14 Клин полевой доски AK10 RE 120x10x207 340 1900
14 Клин полевой доски AK10 LI 120x10x207 340 1901
15 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
15 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
16 Защита полевой доски SC18 256x175x8 340 1490
17 Защита башмака корпуса SCR11 RE 130x114 340 1480
17 Защита башмака корпуса SCR11 LI 130x114 340 1481
18 Опорная стойка CS40 RE CK14 469 5632
18 Опорная стойка CS40 LI CK14 469 5633
19 Тяга D22x190 RE 469 8370
19 Тяга D22x190 LI 469 8371
20 Тяга M20x450-550 19/7 GRD 567 0219
21 Болт с накладкой M16x40 D13 10.9 Zn 301 0852



24 12/2014 2512/2014

Корпус плуга US (US 35 / US 40)

1

2

5
6

11

12

13

14

15

16

22

20
23

26

27
28

29

25

24

19

21

17

18

7 8

9,10

3 4

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга



24 12/2014 2512/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Информация Номер детали
1 Полоса отвала 4 US35 RE 772mm US35 344 4134
1 Полоса отвала 4 US35 LI 772mm US35 344 4135
1 Полоса отвала 4 US40 RE 832mm US40 344 4140
1 Полоса отвала 4 US40 LI 832mm US40 344 4141
2 Полоса отвала 3 US35/40 RE 870mm US35 / US40 344 4130
2 Полоса отвала 3 US35/40 LI 870mm US35 / US40 344 4131
3 Полоса отвала 2 US35/40 RE 730mm US35 / US40 344 4120
3 Полоса отвала 2 US35/40 LI 730mm US35 / US40 344 4121
4 Полоса отвала 1 US30/35/40 RE 620mm US35 / US40 344 4110
4 Полоса отвала 1 US30/35/40 LI 620mm US35 / US40 344 4111
5 Грудь. отвала B2K RE 345 1000
5 Грудь. отвала B2K LI 345 1001
5 Грудь. отвала B2K3 RE трехслойная сталь 345 1006
5 Грудь. отвала B2K3 LI трехслойная сталь 345 1007
6 Грудь. отвала B2KH RE бороздка 345 1010
6 Грудь. отвала B2KH LI бороздка 345 1011
7 Лемех SB45 RE 449x145x10 US35 335 2030
7 Лемех SB45 LI 449x145x10 US35 335 2031
7 Лемех SB45D RE 449x150x11 US35 335 2130
7 Лемех SB45D LI 449x150x11 US35 335 2131
7 Лемех SB45P RE 449x150x11 US35 335 2230
7 Лемех SB45P LI 449x150x11 US35 335 2231
8 Лемех SB56 RE 558x145x10 US40 335 2034
8 Лемех SB56 LI 558x145x10 US40 335 2035
8 Лемех SB56D RE 558x150x11 US40 335 2134
8 Лемех SB56D LI 558x150x11 US40 335 2135
8 Лемех SB56P RE 558x150x11 US40 335 2234
8 Лемех SB56P LI 558x150x11 US40 335 2235
9 Лемех S41A RE 534x150x11 333 5020
9 Лемех S41A LI 534x150x11 333 5021
10 Лемех S45A RE 654x150x11 333 5030
10 Лемех S45A LI 654x150x11 333 5031
11 Долото лемеха B2S RE 10x98x240 336 4050
11 Долото лемеха B2S LI 10x98x240 336 4051
11 Долото лемеха B2SP RE с наплавкой 336 4150
11 Долото лемеха B2SP LI с наплавкой 336 4151
12 Долото лемеха твердосплавное B2SH RE с твердосплавной наплавкой 336 4250
12 Долото лемеха твердосплавное B2SH LI с твердосплавной наплавкой 336 4251
13 Долото лемеха S2W RE 100x13x375 336 5540
13 Долото лемеха S2W LI 100x13x375 336 5541
14 Башмак корпуса BK13 RE 467 1010
14 Башмак корпуса BK13 LI 467 1011
15 Башмак корпуса BK12 RE-V 467 1002
15 Башмак корпуса BK12 LI-V 467 1003
16 Полевая доска A42 120x12x420 341 1504
17 Полевая доска A36H 180x12x360 341 1508
18 Полевая доска A42H 180x12x420 341 1460
19 Клин полевой доски AK10 RE 120x10x207 340 1900
19 Клин полевой доски AK10 LI 120x10x207 340 1901
20 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
20 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
21 Защита полевой доски SC18 256x175x8 340 1490
22 Защита башмака корпуса SCR11 RE 130x114 340 1480
22 Защита башмака корпуса SCR11 LI 130x114 340 1481
23 Опорная стойка US35+40 RE BK13 BK13 469 5630
23 Опорная стойка US35+40 LI BK13 BK13 469 5631
24 Опорная стойка US RE BK12 469 5610
24 Опорная стойка US LI BK12 469 5611
25 Тяга M20x370-470 44/7 GRD BK13 US35 567 0203
26 Тяга M20x550-650 3/10 GRD BK13 US35 567 0304
27 Тяга M20x370-470 39/5 GRD BK12 567 0168
28 Тяга M20x550-650 3/10 GRD BK12 567 0304
29 Болт с накладкой M16x40 D13 10.9 Zn 301 0852



26 12/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Номер детали
1 Крыло отвала W52B RE 344 1240
1 Крыло отвала W52B LI 344 1241
2 Грудь. отвала C2K RE 345 1004
2 Грудь. отвала C2K LI 345 1005
3 Лемех SB45 RE 449x145x10 335 2030
3 Лемех SB45 LI 449x145x10 335 2031
4 Лемех SB45D RE 449x150x11 335 2130
4 Лемех SB45D LI 449x150x11 335 2131
5 Лемех SB45P RE 449x150x11 335 2230
5 Лемех SB45P LI 449x150x11 335 2231
6 Долото лемеха C2S RE 10x97x248 336 4054
6 Долото лемеха C2S LI 10x97x248 336 4055
7 Долото лемеха C2SP RE 336 4154
7 Долото лемеха C2SP LI 336 4155
8 Башмак корпуса CK13 RE 467 1014
8 Башмак корпуса CK13 LI 467 1015
9 Полевая доска A42 120x12x420 341 1504
10 Полевая доска A48 120x12x480 341 1450
11 Полевая доска A42H 180x12x420 341 1460
12 Клин полевой доски AK10 RE 120x10x207 340 1900
12 Клин полевой доски AK10 LI 120x10x207 340 1901
13 Нож полевой доски AS2 RE 6x238x240 349 2890
13 Нож полевой доски AS2 LI 6x238x240 349 2891
14 Защита полевой доски SC18 256x175x8 340 1490
15 Защита башмака корпуса SCR11 RE 130x114 340 1480
15 Защита башмака корпуса SCR11 LI 130x114 340 1481
16 Хвостовик отвала ST4 RE 80x285 347 6000
16 Хвостовик отвала ST4 LI 80x285 347 6001
17 Усилитель RE W52 469 5452
17 Усилитель LI W52 469 5453
18 Тяга M20x450-550 25/60 GRD 567 0407
19 Тяга M24x450-550 20/07 GRD 567 0406

Корпус плуга W 52

1

2

3 4

5

6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

7



2712/2014

Заметки



28 12/2014 2912/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Корпус плуга BU (BU 1B / BU 2B / BU 10B)



28 12/2014 2912/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Информация Номер детали
1 Крыло отвала BU2B RE 344 0710
1 Крыло отвала BU2B LI 344 0711
1 Крыло отвала BU1B RE 344 0712
1 Крыло отвала BU1B LI 344 0713
1 Крыло отвала BU10B RE 344 0736
1 Крыло отвала BU10B LI 344 0737
2 Грудь. отвала BU2K RE BU 1B / BU 2B 345 0524
2 Грудь. отвала BU2K LI BU 1B / BU 2B 345 0525
2 Грудь. отвала BU10K RE BU 10B 345 0534
2 Грудь. отвала BU10K LI BU 10B 345 0535
3 Башмак корпуса BU2E RE 467 0284
3 Башмак корпуса BU2E LI 467 0285
3 Башмак корпуса BU2E RE-V 467 0300
3 Башмак корпуса BU2E LI-V 467 0301
4 Долото лемеха S2W RE 336 5540
4 Долото лемеха S2W LI 336 5541
5 Лемех WG10B RE BU 2B 335 1956
5 Лемех WG10B LI BU 2B 335 1957
5 Лемех WG100B RE BU 1B / BU 10B 335 1958
5 Лемех WG100B LI BU 1B / BU 10B 335 1959
6 Долото лемеха WG2S RE 336 3986
6 Долото лемеха WG2S LI 336 3987
7 Долото лемеха S1W RE M 22W / M 24W 336 5534
7 Долото лемеха S1W LI M 22W / M 24W 336 5535
8 Лемех M22S RE BU 2B 333 3810
8 Лемех M22S LI BU 2B 333 3811
8 Лемех M24S RE BU 1B 333 3812
8 Лемех M24S LI BU 1B 333 3813
8 Лемех M26S RE BU 10B 333 3834
8 Лемех M26S LI BU 10B 333 3835
13 Полевая доска A1VL 340 1570
13 Полевая доска A1VL 341 1826
14 Клин RE 50x15x165 203 1156
14 Клин LI 50x15x165 203 1161
15 Хвостовик отвала ST3 RE 347 5288
15 Хвостовик отвала ST3 LI 347 5289
16 Защита полевой доски SC12 340 1550
17 Тяга M24x450-550 7/17 GRD BU 1B / BU 10B 567 0220
17 Тяга M20x370-470 18/23 GRD BU 2B 567 0202
18 Накладка 4-N-3155 RE 341 9312
18 Накладка 4-N-3155 LI 341 9313



30 12/2014 3112/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Корпус плуга NBU (NBU 1B / NBU 2B)



30 12/2014 3112/2014

Плуг
Быстроизнашивающиеся части корпус плуга

Положение Описание Информация Номер детали
1 Крыло отвала NBU1B RE 344 0718
1 Крыло отвала NBU1B LI 344 0719
1 Крыло отвала NBU2B RE 344 0716
1 Крыло отвала NBU2B LI 344 0717
2 Грудь. отвала BU2K RE 345 0524
2 Грудь. отвала BU2K LI 345 0525
3 Башмак корпуса BU2E RE 467 0284
3 Башмак корпуса BU2E LI 467 0285
3 Башмак корпуса BU2E RE-V 467 0300
3 Башмак корпуса BU2E LI-V 467 0301
4 Долото лемеха S2W RE 336 5540
4 Долото лемеха S2W LI 336 5541
5 Лемех WG100B RE NBU 1B 335 1958
5 Лемех WG100B LI NBU 1B 335 1959
5 Лемех WG10B RE NBU 2B 335 1956
5 Лемех WG10B LI NBU 2B 335 1957
6 Долото лемеха WG2S RE 336 3986
6 Долото лемеха WG2S LI 336 3987
7 Долото лемеха S1W RE 336 5534
7 Долото лемеха S1W LI 336 5535
8 Лемех M24S RE NBU 1B 333 3812
8 Лемех M24S LI NBU 1B 333 3813
8 Лемех M22S RE NBU 2B 333 3810
8 Лемех M22S LI NBU 2B 333 3811
13 Полевая доска A1VL 340 1570
13 Полевая доска A1VL 341 1826
14 Клин RE 50x15x165 203 1156
14 Клин LI 50x15x165 203 1161
14 Хвостовик отвала ST3 RE 349 2900
14 Хвостовик отвала ST3 LI 349 2901
15 Защита полевой доски SC12 347 5288
15 Тяга M20x340-440 18/23 GRD 347 5289
16 Накладка 4-N-3155 RE 340 1550
17 Накладка 4-N-3155 LI 567 0200
18 Schleifstück R. 4N 31555 341 9312
18 Schleifstück L. 4N 31555 341 9313



32 12/2014

Плуг
Дополнительные инструменты

Описание Информация Номер детали
Долото лемеха B2SPS RE скошен для Dural 336 4152
Долото лемеха B2SPS LI скошен для Dural 336 4153
Долото лемеха C2SPS RE скошен для Dural 336 4156
Долото лемеха C2SPS LI скошен для Dural 336 4157
Долото лемеха SC2PS RE скошен для DuraMaxx 33610006
Долото лемеха SC2PS LI скошен для DuraMaxx 33610007

2

1

Положение Описание Номер детали
1 Углосъем E4 RE 347 0860
1 Углосъем E4 LI 347 0861
2 Держатель для E4 правый с  подпоркой 457 5204
2 Держатель для E4 левый с подпоркой 457 5205

2
3

1

Положение Описание Номер детали
1 Углосъем E4 RE 347 0860
1 Углосъем E4 LI 347 0861
2 Держатлеь DM1 E4 RE 457 5218
2 Держатлеь DM1 E4 LI 457 5219
3 Платформа 459 1194

Долото лемеха для тяжелых и сухих земель

Углосъем Dural

Углосъем DuraMaxx



3312/2014

Плуг
Впереди идущие рабочие органы

Для ЕврОпал, ВариОпал, ЕвроТитана
и ВариТитана

Для Ювеля, ВариТанзанита и
Диаманта

Предплужник D 1 
с лемехом S 270
Применяется на всех почвах 
от легких до тяжелых, при 
вспашке жнивья, пастбища и т.д. 
Многообразные возможности 
использования, благодаря
большому спектру установки.
для почв особо склонных к 
налипанию, в наличии имеются 
также корпуса в пластиковом 
исполнении!

Специальный предплужник 
M 3 с лемехом S 190
для легких и тяжелых почв, особенно 
для почв, склонных к прилипанию, при 
вспашке жнивья (кукурузы), промежу-
точных культур и т.д. Многообразные 
возможности использования, благодаря 
большому спектру установки

для почв особо склонных к  
налипанию, в наличии имеются также корпуса 
в пластиковом исполнении!

Специальный 
предплужник MS 1
для легких и тяжелых почв, при
вспашке полей с большим количеством
пожнивных остатков и растительности
(промежу- точных культур, соломы
кукурузы и т.д.). Многообразные
возможности использования, благодаря
большому спектру установки.

для почв особо склонных к  
налипанию, в наличии имеются также  
корпуса в пластиковом исполнении!

Специальный предплужник
MS 3
для легких и тяжелых почв,
особенно для почв, склонных к
прилипанию, при вспашке жнивья
(кукурузы), промежуточных культур
и т.д. Многообразные возможности
использования, благодаря
большому спектру установки

Предплужник D 0 
с лемехом S270
Для легких и тяжелых почв,
пастбища и т.д., для вспашки
полей с большим количеством
пожнивных остатков или
растительностью. Многообразные
возможности использования,
благодаря большому спектру
установки. 

Предплужник DS 0
Для легких и тяжелых почв,
пастбища и т.д., для вспашки
полей с большим количеством
пожнивных остатков или
растительностью. Многообразные
возможности использования,
благодаря большому спектру
установки

Предплужник DS 1 
с лемехом S 270
Применяется на всех почвах
от легких до тяжелых, при
вспашке жнивья, пастбища и т.д.
Многообразные возможности
использования, благодаря
большому спектру установки.

Специальный предплужник 
M 2 с лемехом S 360
для легких и тяжелых почв, при
вспашке полей с большим количеством 
пожнивных остатков и растительности 
(промежуточных культур, соломы куку-
рузы и т.д.). Многообразные возможно-
сти использования, благодаря большо-
му спектру установки.
для почв особо склонных к налипанию, 
в наличии имеются также корпуса в 
пластиковом исполнении!



34 12/2014 3512/2014

Плуг
Дополнительные инструменты

Положение Описание Информация Номер детали
1 Башмак корпуса DE 50x30 RE 456 0846
1 Башмак корпуса DE 50x30 LI 456 0847
2 Башмак корпуса DE RE 50x30 1xM16 45710004 
2 Башмак корпуса DE LI 50x30 1xM16 45710005
3 Лемех S245 RE 336 3722
3 Лемех S245 LI 336 3723
4 Лемех S370 RE 336 3726
4 Лемех S370 LI 336 3727
5 Лемех S205 RE 336 3728
5 Лемех S205 LI 336 3729
6 Отвал предплужника M3 RE 347 0620
6 Отвал предплужника M3 LI 347 0621
7 Отвал предплужника D0 RE 347 0654
7 Отвал предплужника D0 LI 347 0655
8 Отвал предплужника MS1 RE 347 0660
8 Отвал предплужника MS1 LI 347 0661
10 Отвал предплужника MS1 KU RE Пластик 34710002
10 Отвал предплужника MS1 KU LI Пластик 34710003
11 Клин 17x70x85 9GRD 457 0850
12 Фиксатор  DE 10x78x95 Zn 45710006
13 Палец D12x74,5/115 Zn 313 8153
14 Палец D12x74,5/115 Zn D12x95,5/135 Zn 31310003
15 Штифт с фикс. Кольцом  4,5 311 9565
16 Хвостовик отвала STD1 60x6x230 347 3650
17 Пластина 6x33x147 2xD12-87 Zn 45710007

Впереди идущие рабочие органы DuraMaxx

17

3

3

4

12

2

13 6

5

1

13

3

7

11

9

3

16

15

10

8

15

14



34 12/2014 3512/2014

Плуг
Дополнительные инструменты

Положение Описание Информация Номер детали
1 Башмак корпуса D35-40 RE 457 0820
1 Башмак корпуса D35-40 LI 457 0821
2 Башмак корпуса D40-45 RE 457 0830
2 Башмак корпуса D40-45 LI 457 0831
3 Лемех S150 RE 336 3712
3 Лемех S150 LI 336 3713
4 Лемех S190 RE 336 3720
4 Лемех S190 LI 336 3721
5 Лемех S185 RE 336 3714
5 Лемех S185 LI 336 3715
6 Лемех S270 RE 336 3710
6 Лемех S270 LI 336 3711
7 Лемех S360 336 3724
8 Отвал предплужника M1 RE 347 0564
8 Отвал предплужника M1 LI 347 0565
9 Отвал предплужника M3 RE 347 0620
9 Отвал предплужника M3 LI 347 0621
10 Отвал предплужника D1 RE 347 0650
10 Отвал предплужника D1 LI 347 0651
10 Отвал предплужника D1KU RE Пластик 347 0652
10 Отвал предплужника D1KU LI Пластик 347 0653
11 Отвал предплужника D0 RE 347 0654
11 Отвал предплужника D0 LI 347 0655
12 Отвал предплужника M2 RE 347 0600
12 Отвал предплужника M2 LI 347 0601
12 Отвал предплужника M2KU RE Пластик 347 0604
12 Отвал предплужника M2KU LI Пластик 347 0605
13 Хвостовик отвала STD1 60x6x230 D1 / D2 347 3650
14 Хвостовик отвала STD2 RE M2 347 3652
14 Хвостовик отвала STD2 LI M2 347 3653

Впереди идущие рабочие органы

1,2

9

4

6

3

8

7

10

5

6

4

12

1314

13

13

6

11



36 12/2014

Плуг
Дополнительные инструменты

6

3

5

2

4

3

2

2

3

7

8

3

2

41

10

10

13

10

11

12

14

2

7

9

3

2

Положение Описание Информация Номер детали
1 Башмак корпуса 50x30-10 RE 457 0840
1 Башмак корпуса 50x30-10 LI 457 0841
1 Башмак корпуса 50x30-14 RE 457 0842
1 Башмак корпуса 50x30-14 LI 457 0843
2 Лемех S270 RE 336 3710
2 Лемех S270 LI 336 3711
3 Лемех S190 RE 336 3720
3 Лемех S190 LI 336 3721
4 Лемех S360 336 3724
5 Отвал предплужника M2 RE 347 0600
5 Отвал предплужника M2 LI 347 0601
6 Отвал предплужника M3 RE 347 0620
6 Отвал предплужника M3 LI 347 0621
7 Отвал предплужника D1 RE 347 0650
7 Отвал предплужника D1 LI 347 0651
7 Отвал предплужника D1KU RE Пластик 347 0652
7 Отвал предплужника D1KU LI Пластик 347 0653
8 Отвал предплужника D0 RE 347 0654
8 Отвал предплужника D0 LI 347 0655
9 Отвал предплужника M2KU RE Пластик 347 0604
9 Отвал предплужника M2KU LI Пластик 347 0605
10 Хвостовик отвала STD1 60x6x230 D1 / D2 347 3650
11 Хвостовик отвала STD2 RE M2 347 3652
11 Хвостовик отвала STD2 LI M2 347 3653
12 угол 30x8x89 469 3402
13 Палец D14x61/103 Zn 313 8158
14 Штифт с фикс. Кольцом  4,5 311 9565

Впереди идущие рабочие органы Dural



3712/2014

Плуг
Нож расширения борозды и Глубокорыхлитель

Глубокорыхлитель (Dural) Регулируется без 
применения инструментов
Быстрая адаптация по глубине или демонтаж

Глубокорыхлитель (DuraMaxx) Регулирует-
ся без применения инструментов
Быстрая адаптация по глубине или демонтаж

Нож расширения борозды
Для бережной вспашки с положением широкопро фильной шины в борозде



38 12/2014 3912/2014

Плуг
Дополнительные инструменты

Положение Описание Номер детали
1 Долото D30x360-M20 351 3201
2 Защита стойки D30/26x48 RE 351 3202
2 Защита стойки D30/26x48 LI 351 3203
3 Шайба пружинная 20 DIN127 Zn 305 9888
4 Гайка шестигранная M20 DIN934-8 Zn 303 0978
5 Стойка глубокорыхлителя 60x20x415-A 351 3200
6 Болт с 6-гранной головкой M16x60-10.9 Zn 301 3779
7 Шлицевая гайка NM16-8 Zn DIN985 303 0935
9 Держатлеь RE 457 4600
9 Держатлеь LI 457 4601
10 Лемех глубокорыхлителя UGS3 RE 351 3300
10 Лемех глубокорыхлителя UGS3 LI 351 3301

1

2
3

4
5

6

Положение Описание Информация Номер детали
1 Долото D30x360-M20 351 3201
2 Защита стойки D30/26x48 RE 351 3202
2 Защита стойки D30/26x48 LI 351 3203
3 Стойка глубокорыхлителя RE 351 3220
3 Стойка глубокорыхлителя LI 351 3221
4 Пружина фиксации Di41x3 A2 305 8551
5 Палец D16x52/112 V Zn 313 8152
6 Держатлеь UD6-70 RE для Стойки корпуса c 70 mm 457 4606
6 Держатлеь UD6-70 LI для Стойки корпуса c 70 mm 457 4607
6 Держатлеь UD6-80 RE для Стойки корпуса c 80 mm 457 4602
6 Держатлеь UD6-80 LI для Стойки корпуса c 80 mm 457 4603

Глубокорыхлитель Dural (Opal) Регулируется без  
применения инструментов

Глубокорыхлитель Dural (EurOpal) Регулируется без  
применения инструментов



38 12/2014 3912/2014

Плуг
Дополнительные инструменты

5

4

3

2

1

Положение Описание Номер детали
1 Долото D30x360-M20 351 3201
2 Защита стойки D30/26x48 RE 351 3202
2 Защита стойки D30/26x48 LI 351 3203
3 Стойка глубокорыхлителя RE 351 3222
3 Стойка глубокорыхлителя LI 351 3223
4 Держатлеь RE 457 4508
4 Держатлеь LI 457 4509
5 Фиксатор  321 2603

1

2 3

Положение Описание Информация Номер детали
1 Нож расширения борозды BFM RE 349 2860
1 Нож расширения борозды BFM LI 349 2861
2 Держатлеь HBFM 2 RE Dural 457 2960
2 Держатлеь HBFM 2 LI Dural 457 2961
3 Держатлеь HBFM 3 RE DuraMaxx 457 2960
3 Держатлеь HBFM 3 LI DuraMaxx 457 2961

Глубокорыхлитель DuraMaxx Регулируется 
без применения инструментов

Нож расширения борозды



40 12/2014 4112/2014

Плуг
Дополнительные инструменты

Описание Информация Круг болта 
(E)

Номер детали

Дисковый нож D450/72x5 гладкий 72 349 0036

Дисковый нож D450/72x5 Z зубчатый 72 349 0037

Дисковый нож D500/72x5 гладкий 72 349 0038

Дисковый нож D500/72x5 Z зубчатый 72 349 0039 

Болт с потайной головкой.  
M8x20-10.9 Zn DIN7991-A

LK = 72 72 301 6101

Болт с потайной головкой.  
M10x30-10.9 Zn DIN7991-A

LK = 100 100 301 6123

Дисковый нож  



40 12/2014 4112/2014

Плуг
Дополнительные инструменты

Описание Информация Круг болта 
(E)

Номер детали

Дисковый нож D450/100x4,5 гладкий 100 349 0031

Дисковый нож D450/100x4,5-Z зубчатый 100 349 0043

Дисковый нож D495/100x4 гладкий 100 349 0027

Дисковый нож D500/100x5 G гладкий 100 349 0029

Дисковый нож D500/100x5-Z зубчатый 100 349 0042

Дисковый нож D590/100x6 GEZ зубчатый 100 349 0050

Дисковый нож  



42 12/2014

Плуг
Дополнительные инструменты

7

6

3/5

4

3

2

1

8

Положение Описание Номер детали
1 Ступица 668 A 447 8882
2 Уплотнительное кольцо вала 40x55x7 BA 323 8032
3 Конический роликовый подшипник 30206 319 9116
4 Стопорное кольцо 62x2 DIN472 305 8924
5 Конический роликовый подшипник 32007X  319 9166
6 Корончатая гайка DIN937-M24x1,5-22H 303 0193
7 Уплотнитель D120/65x1,6 323 7641
8 Шплинт 3,2x40 DIN94-St Zn 311 7613
1 - 8 Ступица Комплект 668A 1x30206+32007X 547 8882
1 - 8 Ступица Комплект 668A 2x30206 547 8883

Положение Описание Информация Номер детали
1 Стопорное кольцо 62x2 DIN472 305 8924
2 Подшипник двурядный. 319 8760
3 Защитный кожух 323 0418
4 Кольцо 323 5011
5 Уплотнитель 323 8301
6 Ось 455 0310
7 Ступица 455 5145
1-7 Ступица Комплект Kristall / Karat / Дисковый нож 555 4512

Ступица Комплект 100 mm

Ступица Комплект



4312/2014

Заметки



44 12/2014 4512/2014

Плуг
Дополнительные инструменты

срезной болт Навесные оборотные плуги
Положение Описание Информация Номер детали
1 Болт с 6-гранной головкой M 10x55-8.8  301 3251
2 Болт с 6-гранной головкой M 12x65-10.9  301 3399
3 Болт с 6-гранной головкой M 12x70-8.8  301 3406
4 Болт с 6-гранной головкой M 12x70-10.9  301 3408
5 Болт с 6-гранной головкой M 12x70-12.9  усиленный 301 3409
6 Болт с 6-гранной головкой M 12x57-8.8  301 3422
7 Болт с 6-гранной головкой M 12x75-10.9  301 3424
8 Болт с 6-гранной головкой M 12x90-10.9  301 3456
9 Болт с 6-гранной головкой M 14x60-8.8  301 3584
10 Болт с 6-гранной головкой M 14x65-8.8  301 3588
11 Болт с 6-гранной головкой M 14x70-10.9  301 3595
12 Болт с 6-гранной головкой M 14x75-8.8  301 3596
13 Болт с 6-гранной головкой M 14x80-5.6  301 3602
14 Болт с 6-гранной головкой M 14x80-8.8  301 3604
15 Болт с 6-гранной головкой M 14x85-10.9  301 3607
16 Болт с 6-гранной головкой M 14x90-8.8  301 3620
17 Болт с 6-гранной головкой M 16x60-8.8  301 3837
18 Болт с 6-гранной головкой M 16x100-12.9  усиленный 301 3994
19 Болт с 6-гранной головкой M 16x100-5.6  301 3995
20 Болт с 6-гранной головкой M 16x100-8.8  усиленный 301 3997
21 Винт с цилиндрической головкой. M10x70-12.9 усиленный 301 5813
22 Болт с 6-гранной головкой M x12x55-8.8  301 3384

Тип устройства Положение
Juwel 7 / 7 V 12
Juwel 7 T / 7 VT 11
Juwel 8 / 8 V 12
Juwel 8 T / VT 11
EurOpal 5 / VariOpal 5 3
EurOpal 5 X / VariOpal 5 X 2
EurOpal 6 / VariOpal 6 3
EurOpal 6 X / VariOpal 6 X 2
EurOpal 7 / VariOpal 7 7
EurOpal 7 X / VariOpal 7 X 11
EurOpal 8 / VariOpal 8 7
EurOpal 8 X / VariOpal 8 X 11
EurOpal 9 / VariOpal 9 15
EurOpal 9 X / VariOpal 9 X 11
VariTansanit 8 12
VariEurOpal 5 2
VariEurOpal 7 2
VariEurOpal 7 X 5
VariEurOpal 8 12
VariEurOpal 8 (I) 14
VariEurOpal 8 X 5
VariEurOpal 9 12
VariEurOpal 9 (I) 18
VariEurOpal 9 (I 40) 15
VariEurOpal 9 X 11
Opal 90 17
Opal 080 22
Opal 090 9
Opal X 090 22
VariOpal 100 / VariOpal X 100 2
Opal 110 10
Opal X 110 (25) 9
Opal X 110 (30) 5
Opal 120 10

Тип устройства Положение
Opal X 120 (25) 9
Opal X 120 (30) 11
VariOpal 120 / VariOpal 121 2
VariOpal 120 (I) / VariOpal 121 (I) 5
VariOpal X 120 / VariOpal X 121 5
Opal 140 12
Opal X 140 11
Opal X 140 (30) 5
VariOpal 140 / VariOpal 141 12
VariOpal 140 (I)  / VariOpal 141 (I) 14
VariOpal X 140 11
VariOpal X 140 (30) / VariOpal X 141 (30) 5
Opal 160 12
Opal X 160 11
Opal X 160 (30) 5
VariOpal 160 12
VariOpal 160 (I) 14
VariOpal 160 (I 40) 15
VariOpal X 160 11
Opal 180 15
Opal RA 13, 16
Opal RLA 6, 8
LeichtOpal 1, 21
SchwerOpal 19, 20
Sekurax 13, 16
Rodonit 15
Granat 90 9
Granat 110 10
Granat X 110 9
Granat X 110 (30) 5
Granat 140 12
Granat X 140 11
Granat X 140 (30) 5
Saphir 90 17



44 12/2014 4512/2014

Плуг
Дополнительные инструменты

срезной болт Полунавесные оборотные плуги
Положение Описание Номер детали
1 Болт с 6-гранной головкой M 12x70-12.9  301 3409
2 Болт с 6-гранной головкой M 12x75-10.9  301 3424
3 Болт с 6-гранной головкой M 14x70-10.9  301 3595
4 Болт с 6-гранной головкой M 14x75-8.8  301 3596
5 Болт с 6-гранной головкой M 14x80-8.8  301 3604
6 Болт с 6-гранной головкой M 14x85-10.9  301 3607
7 Болт с 6-гранной головкой M 14x90-8.8  301 3620
8 Болт с 6-гранной головкой M 16x90-8.8 301 3977
9 Болт с 6-гранной головкой M 16x100-12.9  301 3994

Тип устройства Положение
Diamant 11 / Diamant 11 V 6
Diamant 11 T / Diamant 11 VT 3
Diamant 11 (I) 9
Diamant 12 V 6
Diamant 12 VT 3
Diamant 12 V (I) 9
EuroTitan / VariTitan 6
EuroTitan X / VariTitan X 3
EuroDiamant 10 / VariDiamant 10 6
EuroDiamant 10 X / VariDiamant 10 X 3
VariDiamant 10 (I) 9
EuroDiamant 8 2
EuroDiamant 8 X 3
EuroDiamant 9 6
VariDiamant 9 4
VariDiamant 9 (I) 5
VariDiamant 9 (I 40) 6

Тип устройства Положение
EuroDiamant 9 X / VariDiamant 9 X 3
VariDiamant 160 4
VariDiamant X 160 3
Diamant 140 4
Diamant X140 3
Diamant 180 / Diamant S 180 6
Diamant X 180 4
Diamant SX 180 3
VariTurmalin 9 4
VariTurmalin 9 X 3
VariTurmalin 160 4
VariTurmalin X 160 3
Turmalin Ü 8
Turmalin 220 7
Turmalin X 220 4
Turmalin X 220 (35) 3

болт крепления корпус плуга
Положение Описание Информация Номер детали
1 Болт с потайной головкой. M10x33x4-12.9 Zn Полоса отвала 301 5721
2 Болт с потайной головкой. M10x45x4-12.9 Zn Полоса отвала 301 5722
3 Болт с потайной головкой. M16x105-10.9 Zn Защита башмака корпуса 301 5741
4 Болт с потайной головкой. M10x33-12.9-MU-10 Zn Крыло отвала 301 5767

Грудь. отвала 
Клин полевой доски / Нож полевой доски

5 Болт с потайной головкой. M10x45-12.9-MU-10 Zn Хвостовик отвала 301 5769
6 Болт с потайной головкой. M12x33-12.9-MU-10 Zn Лемех / Долото лемеха 301 5785

Полевая доска / Защита полевой доски
7 Болт с потайной головкой. M12x50-8.8-MU Zn Долото лемеха 301 5795

болт крепления Стойка корпуса
Положение Описание Информация Номер детали
1 Болт с квадратной головкой M16x55-10.9 Zn. Стойка t=25 301 2211
2 Болт с квадратной головкой M16x65-10.9 Zn. Стойка t=30 301 2242
3 Болт с квадратной головкой M16x70-10.9 Zn. Стойка t=35 301 2261
4 Болт с квадратной головкой M16x80-10.9 Zn. Стойка t=40 301 2292
5 Болт с квадратной головкой M16x100-10.9 Zn. глубокорыхлителя 301 2312
6 болт с потайной головкой M20x70x8,5-12.9 Zn. Стойка t=25-30 301 5747
7 болт с потайной головкой M20x80x8,5-12.9 Zn. Стойка t=35-40 301 5750
8 болт с потайной головкой M20x100x8,5-12.9 Zn. глубокорыхлителя 301 5753

болт крепления Впереди идущие рабочие органы
Положение Описание Информация Номер детали
1 Болт с потайной головкой. M10x25-8.8-MU Zn Dural 301 5771
2 Болт с потайной головкой. M10x33-12.9-MU-10 Zn DuraMaxx Лемех 301 5767
3 Болт с потайной головкой. M10x35-8.8-MU Zn DuraMaxx Отвал предплужника 301 5773



46 12/2014



Обратное уплотнение
почвоуплотнитель

4712/2014

Описание диаметр 
(mm)

Ø бурение длина втулки 
(mm)

угольник  
(°)

Номер детали

Кольцо 
почвоуплотнителя 

700 17 125 45 423 9091

Кольцо 
почвоуплотнителя 

700 17 125 30 423 9093

Кольцо 
почвоуплотнителя  
расширение

700 17 200 45 423 9092

Кольцо 
почвоуплотнителя  
расширение

700 17 200 30 423 9094

Кольцо 
почвоуплотнителя 

900 17 77,5 30 423 9106

Кольцо 
почвоуплотнителя 

900 17 88 45 423 9108

Кольцо 
почвоуплотнителя  
расширение

900 17 250 30 423 9107

Кольцо 
почвоуплотнителя  
расширение

900 17 250 45 423 9109

Кольцо почвоуплотнителя 



Обратное уплотнение
почвоуплотнитель

48 12/2014 4912/2014

Резиновая лента

Описание Номер детали
Резиновая лента 30x10x1610 331 5005

Резиновая лента в комплекте 30x10x1050 331 5030

Резиновая лента в комплекте 30x10x1480 331 5034

Резиновая лента в комплекте 30x10x1500 331 5035

Резиновая лента в комплекте 30x10x1850 331 5040

Звездочка крошащей бороны

Описание D 
(mm)

F 
(mm)

Вес 
(kg)

Номер детали

Крошки бороны Звезда D330x80 330 80 3,25 423 9005



Обратное уплотнение
почвоуплотнитель

48 12/2014 4912/2014

ФлексПак

Положение Описание Номер детали
1 Болт с 6-гранной головкой M16x110-8.8 Zn 301 4020
2 Колпачек M42x2 SW24 32310048
3 Радиальный шарикоподшипник 203KRR-016,3/C3 31910005
4 Трубка D24x3x22+1 Zn 317 6681
5 Кольцо почвоуплотнителя D600/40x89 3SP 42310013





5112/2014

Ротационная борона
Обзор Форма зубьев

Зубья для различных сфер применения
ПО ЖЕЛАНИЮ ТАКЖЕ С НАПЛАВКОЙ ДЛЯ МАКСИМАЛЬНОГО СРОКА СЛУЖБЫ (ПОМЕЧЕНО КРАСНЫМ НА РИСУНКЕ)



52 12/2014 5312/2014

Ротационная борона
Чистик 

Описание Информация Номер 
детали

Чистик пластиковый 68x53,5x10 Трапецевидный дисковый каток R125 ТSW 349 2007

Чистик 5x55x85 "P" 2xD8,5 Резиновый Трапециевидный каток GTW 349 2011

Чистик 72x3x90 P Резиновый каток GRW 349 2009

Чистик пластиковый 93x53,5x10/18 Трапециевидный дисковый каток ТSW 349 2008

Чистик 60x5x94 Трапециевидный прикатывающий каток TPW + TSW 349 2005

Чистик 90x5x94 Зубчатый прикатывающий каток ZPW + TPW 349 2004

Чистик 105x5x94 Трапециевидный прикатывающий каток R175 TPW 349 2006 

Чистик пластиковый 110x120x12 Трапециевидный прикатывающий каток R175 TPW 349 2003

Чистик 60x6x130 Трапециевидный кольцевой каток TRW 349 2029

Пластина крепления чистика 90x3x85 Зубчатый прикатывающий каток ZPW 349 2000

Чистик 90x3x130 Зубчатый прикатывающий каток ZPW 349 2001



52 12/2014 5312/2014

Ротационная борона
Zirkon 6 + 9

Описание Информация Номер детали
Ножевой зуб SG30 RE 337 7032

Ножевой зуб SG30 LI 337 7033

Ножевой зуб S30P RE зуб скольжения 337 7034

Ножевой зуб S30P LI зуб скольжения 337 7035

Ножевой зуб G30P RE зуб заглубления 337 7036

Ножевой зуб G30P LI зуб заглубления 337 7037

Ножевой зуб (Zirkon 6 + 9)



54 12/2014 5512/2014

Ротационная борона
Zirkon 7 + 8

Описание Номер детали
Ножевой зуб MZ28B RE 337 7022

Ножевой зуб MZ28B LI 337 7023

Ножевой зуб MZ28PB RE 337 7024

Ножевой зуб MZ28PB LI 337 7025

Ножевой зуб (Zirkon 7)



54 12/2014 5512/2014

Ротационная борона
Zirkon 8

Описание Информация Номер детали
Ножевой зуб SZ32 RE системой быстрой замены 337 7058

Ножевой зуб SZ32 LI системой быстрой замены 337 7059

Ножевой зуб SZ32P RE системой быстрой замены 337 7060

Ножевой зуб SZ32P LI системой быстрой замены 337 7061

НОЖЕВОЙ ЗУБ (Zirkon 8)



56 12/2014 5712/2014

Ротационная борона
Zirkon 10

100

34
0

30

15

Описание Информация Длина Номер детали
Ножевой зуб SZ34 RE 340 337 7048

Ножевой зуб SZ34 LI 340 337 7049

Ножевой зуб SZ34P LI 340 337 7050

Ножевой зуб SZ34P LI 340 337 7051

Ножевой зуб (Zirkon 10)



56 12/2014 5712/2014

Ротационная борона
Zirkon 10

Описание Информация Длина Номер детали
Ножевой зуб SZ38 RE для выращивания 

картофеля
390 337 7052

Ножевой зуб SZ38 LI для выращивания 
картофеля

390 337 7053

Ножевой зуб SZ38P LI для выращивания 
картофеля

390 337 7054

Ножевой зуб SZ38P LI для выращивания 
картофеля

390 337 7055

Описание Информация Номер детали
Болт с 6-гранной головкой M16x1,5x50ls23xb22-10.9 Zn Zirkon 7 301 3840
Пластина 102/32/16 2xM16x1,5 Zirkon 7 459 8601
Болт с 6-гранной головкой M16x1,5x37ls17xb15-10.9 Zn Zirkon 8 301 3847
Пластина 12x32x105 2xM16x1,5 Zn Zirkon 8 459 8604
Болт с 6-гранной головкой M20x1,5x55-10.9 Zn Zirkon 6 + 9 301 4235
Пластина 102/32/16 2xM20x1,5 Zirkon 6 + 9 459 8602
Штекер 36x137 Zirkon 10 311 9802

Укрепление для зуба ротационной бороны



58 12/2014



5912/2014

Предпосевная обработка почвы
комплектующие

Описание Номер детали
Брус 100x8x1470 422 2820

Брус 100x8x1970 422 2822

Брус 120x10x1470 422 2825

Брус 120x10x1970 422 2826

Описание Номер детали
Кольцо кросскил.катка D400x100 423 9010

Кольцо кросскил.катка D400x125-LI 423 9011

Кольцо кросскил.катка D400x125-RE 423 9012

Ось D35/50x1474 423 8745

Ось D35/50x1974 423 8747

Шайба D90x1,5 305 6720

Брус 

Кольцо кросскил.катка



60 12/2014 6112/2014

Предпосевная обработка почвы
Лемех Культиватор 

Описание Информация Длина 
(mm)

Ширина 
(mm)

Толщина 
(mm)

Ø 
Скважина

Номер детали

Лемех стрельчатой лапы 
G25 5x250

Sy. Kompaktor / Sy. 
Korund / Quarz

170 250 5 10 337 4356

Лемех стрельчатой лапы 
G28 5x280

Sy. Kompaktor 170 280 5 10 337 4357

Лемех P58/6 28x5x170 Sy. Korund / Quarz /  
Sy. Koralle

170 28 5 10 337 5475

Лемех S4-40x6x195 Sy. Kompaktor /  
Sy. Korund / Quarz / 
Korund 8

195 40 6 10 337 5476

Лемех 5x5x135 gerade Sy. Korund / Quarz / 
Korund 8

135 25 5 10 337 5479

Лемех K4 8x40x160 Sy. Kompaktor /  
Sy. Korund / Quarz

160 40 8 10 337 5480

Лемех P54/6 6x40x210 Korund 8 / Quarz 210 40 6 10 33710001

Зуб бороны 20x220-MU Sy. Koralle / Sy. Korund 220 20 - 10 355 8302

Лемех для предпосевной комбинации обработки почвы



60 12/2014 6112/2014

Предпосевная обработка почвы
зуб Культиватор 

Описание Информация Длина 
(mm)

Ширина 
(mm)

Толщина 
(mm)

Номер детали

Плоский зуб изогн.  
25x8-P58/5

Sy. Koralle / Sy. Korund 370 25 8 353 5000

Плоский зуб изогн.  
25x8-P59/5 

Sy. Koralle 370 25 8 353 4996

Плоский зуб изогн. 
26x10x274 

Sy. Korund 274 26 10 353 5009

Плоский зуб изогн.  
26x10 

Sy. Korund / Korund 8 - 26 10 353 5011

Плоский зуб изогн.  
27x10-P56/5 

Sy. Koralle / Sy. Korund 376 27 10 353 5002

Плоский зуб изогн.  
27x10-P56/1 

Sy. Korund 375 27 10 353 5006

Гамма-зуб  
32x10x540

Korund 8 / Quarz 540 32 10 35310003

Плоский зуб изогн, зуб Культиватор



62 12/2014 6312/2014

Предпосевная обработка почвы
зуб Культиватор 

Описание Информация Длина 
(mm)

Ширина 
(mm)

Толщина 
(mm)

Номер детали

Гамма-зуб 32x12 G13 D22 Sy. Kompaktor / Sy. Korund 500 32 12 353 5516

Пружинный зуб с долотом 
32x10 P50/1

Sy. Koralle / Sy. Korund / 
Quarz

540 32 10 353 8721

Пружинный зуб-Маратон с 
долотом 30x10-D20 P20/1

Sy. Koralle / Sy. Korund / 
Quarz

- 30 10 353 8725

Пружинный зуб-Маратон с 
долотом 30x12-D22 P22/1

Sy. Korund / Korund 8 - 30 12 353 8726

Плоский зуб изогн, зуб Культиватор



62 12/2014 6312/2014

Предпосевная обработка почвы
Подшипники в Каток-рыхлитель  

Описание Информация Номер детали

Подшипник с корпусом RCJT 25x134x44,5 GGG Kompaktor / Korund 7 319 9367

Подшипник с корпусом 25x400x43 GGG Sy. Kompaktor / Sy. Korund / Korund 8 319 9371

Описание Информация Номер детали

Подшипник с корпусом RCJT 35-C AH01 GGG Kompaktor / Korund 7 319 9352

Подшипник с корпусом RCJ 35 35x118x39,9 4xM12 Sy. Kompaktor 319 9372

несущие части

Описание Размеры 
(mm)

Информация Номер детали

Пластмассовый подшипник D65/33x40 65 x 33 x 40  Sy. Koralle 317 9370
фланец для LSK u.LFK 120  Sy. Koralle 317 9125

Подшипник с корпусом 

Подшипник с корпусом 



64 12/2014 MF12/2014

Предпосевная обработка почвы
Каток-рыхлитель  

Описание Размеры 
(mm)

Информация Номер детали

Каток-рыхлитель  LRK 1500/330 330 x 1500 Kompaktor 423 0852
Каток-рыхлитель  LRK 2000/330 330 x 2000 Kompaktor 423 0853
Каток-рыхлитель  LRK D330x1500 "B" 330 x 1500 B Sy. Kompaktor 423 0856
Каток-рыхлитель  LRK D330x2000 "B" 330 x 2000 B Sy. Kompaktor 423 0857
Каток-рыхлитель  D400x1500 "B" 400 x 1500 B Sy. Kompaktor 423 0925
Каток-рыхлитель  D400x2000 "B" 400 x 2000 B Sy. Kompaktor 423 0926

Описание Размеры 
(mm)

Информация Номер детали

Вал с остроконечными зубьями D330 RE 9 330 x 1456 Korund 7 423 0840
Вал с остроконечными зубьями D330 RE 9 (B) 330 x 1456 Sy. Korund / Korund 8 423 0841
Вал с остроконечными зубьями D275 LI 7 275 x 1452 Korund 7 423 0843
Вал с остроконечными зубьями D275 LI 7ST (B) 275 x 1452 Sy. Korund / Korund 8 423 0844

Описание Размеры 
(mm)

Информация Номер детали

Каток-рыхлитель LFK 1500/270 270 x 1500  Kompaktor 423 0858
Каток-рыхлитель LFK 2000/270 270 x 2000  Kompaktor 423 0859
Каток-рыхлитель LFK D270x1500 "B" 270 x 1500 B  Sy. Kompaktor 423 0848
Каток-рыхлитель LFK D270x2000 "B" 270 x 2000 B  Sy. Kompaktor 423 0849

Кейдж ролики

Кейдж ролики

Кейдж ролики





Стерневая обработка почвы
Heliodor

66 12/2014

Heliodor

Rubin



6712/2014

Стерневая обработка почвы
Heliodor

Положение Описание Информация Номер детали
1 Болт с 6-гранной головкой M16x110-8.8 Zn 301 4020
2 Шайба 17/30x3 305 6141
3 Пружинный зуб RD 4 отверстия 353 8730
3 Пружинный зуб LD 4 отверстия 353 8731
4 Пластина 60x15x90 2xM16-60 459 8603

Положение Описание Информация Номер детали
1 Болт с 6-гранной головкой M16x110-8.8 Zn 301 4020
2 Шайба 17/30x3 305 6141
3 Пружинный зуб RD 6 отверстий 353 8734
3 Пружинный зуб LD 6 отверстий 353 8735
4 Пластина 60x15x90 2xM16-60 459 8603

Пружинный зуб 



68 12/2014 6912/2014

Стерневая обработка почвы
Heliodor

Положение Описание Номер детали
1 Стремянка M10x80x110 Zn 301 7785
2 Шлицевая гайка NM10-8 Zn DIN985 303 0933
3 Зуб бороны STD/12mm 353 8801
4 Зажимная пластина 80x6x120 459 4560

Зуб бороны



68 12/2014 6912/2014

Стерневая обработка почвы
Heliodor

Положение Описание Номер детали
1 Болт с 6-гранной головкой M12x105-10.9 Zn  301 3470
2 Шлицевая гайка NM12-8 Zn DIN985 303 0934
3 Шайба 13x28x2,5 305 6135
4 Зажимная втулка EG28/32x20 317 3352
5 Зажимная втулка EG25/32x20 317 3408
6 Втулка D20/28x22 317 6657
7 Хомут 70x70-80x10 353 4686
8 Выравнивающие зубья 80x10 353 8741
9 Лемех 150x8x256 337 5487
10 Болт с круглой головкой M12x30-10.9 ZN 301 1806
11 Выравнивающие зубья c Лемех 80x10 353 8740

Выравнивающие зубья



70 12/2014 7112/2014

Стерневая обработка почвы
Полусферический диск 

Описание Информация Номер детали
Полусферический диск D450/100x5 gez. Karat / Kristall 349 0455

Полусферический диск D620x6 gez. Rubin 9 до  31.07.2007 349 0466

Полусферический диск D620x6 gez. Rubin 9 от 01.08.2007 349 0467

Полусферический диск D736/195x6 gez. Rubin 12 34910017

Полусферический диск D465x5 LK98 4xD12,2 gez. Heliodor до  31.05.2007 349 0470

Полусферический диск D465x5 LK100 6xD10,5 gez. Heliodor от 01.06.2007 349 0471

Полусферический диск D450/100x5 Smaragd 349 0459

Описание Информация Номер детали
Болт с 6-гранной головкой M10x30-8.8 Zn Karat / Kristall / Heliodor B / Smaragd 301 5004
Болт с круглой головкой M12x30-10.9 ZN Rubin 301 1806
Болт с 6-гранной головкой M12x1,25x20-8.8 Zn Heliodor до  31.05.2007 301 5453

Диски бороны

Болт  для диска



70 12/2014 7112/2014

Стерневая обработка почвы
Lagereinheiten

Положение Описание Информация Номер детали
1 Стопорное кольцо 62x2 305 8924
2 Подшипник двурядный 319 8760
3 Защитный кожух 323 0418
4 Кольцо 323 5011
5 Уплотнитель 323 8301
6 Ось RH 455 0310
7 Ступица 455 5145
1-7 Ступица Комплект бросает влево 555 4512
6 Ось LH 455 0311
1-7 Ступица Комплект бросает вправо 555 4513

Положение Описание Информация Номер детали
1 Стопорное кольцо 62x2 305 8924
2 Подшипник двурядный 319 8760
3 Защитный кожух 32310058
4 Защитный кожух бросает вправо, золото 32310060
4 Защитный кожух бросает влево, серебро 32310061
5 Защитный кожух 32310064
6 Кольцо 32310066
7 Уплотнитель 32310068
8 Ступица 45510035
9 Ось RH бросает влево 45510036
9 Ось LH бросает вправо 45510037
10 Гайка шестигранная RH бросает влево 303 0996
10 Гайка шестигранная LH бросает вправо 303 0997
11 Упорная шайба  303 2230
12 Ступица Комплект бросает влево 55510012
12 Ступица Комплект бросает вправо 55510013

Ступица Комплект Heliodor 
(01.06.2007 - 31.12.2013)

Ступица Комплект Heliodor
(01.01.2014 <)



72 12/2014 7312/2014

Стерневая обработка почвы
Lagereinheiten

8

7

5

Положение Описание Информация Номер детали
1 Гайка шестигранная RH 303 0994
1 Гайка шестигранная LH 303 0995
2 Упорная шайба  305 2242
3 Стопорное кольцо 305 8938
4 Подшипник двурядный 319 8750
5 Колпачек 323 1328
5 Колпачек 323 1329
6 Уплотнитель 323 8301
7 Ось RH 455 0300
7 Ось LH 455 0301
8 Ступица Комплект бросает вправо 555 4500
8 Ступица Комплект бросает влево 555 4501

Положение Описание Информация Номер детали
1 Гайка шестигранная RH 303 0994
1 Гайка шестигранная LH 303 0995
2 закрепление 305 1327
3 Упорная шайба  305 2242
4 Ось RH 455 0302
4 Ось LH 455 0303
5 Стопорное кольцо 305 8938
6 Ступица 455 5140
7 Подшипник двурядный 319 8750
8 Кольцо 323 5006
9 Уплотнитель 323 8301
10 Защитный кожух 323 0417
11 Ступица Комплект бросает влево 555 4502
11 Ступица Комплект бросает вправо 555 4503

Ступица Комплект Rubin 9
(16.02.2003 - 31.05.2007)

Ступица Комплект Rubin 9
(01.06.2007 - 14.07.2013)



72 12/2014 7312/2014

Стерневая обработка почвы
Lagereinheiten

Положение Описание Информация Номер детали
1 Стопорное кольцо 305 8938
2 Подшипник двурядный 319 8750
3 Уплотнитель 323 8301
4 Защитный кожух 32310057
5 Защитный кожух бросает вправо золото 32310062
5 Защитный кожух бросает влево серебро 32310063
6 Защитный кожух 32310065
7 Кольцо 32310067
8 Ступица 455 5140
9 Ось RH бросает влево 45510038
9 Ось LH бросает вправо 45510039
10 Гайка шестигранная RH 303 0994
10 Гайка шестигранная LH 303 0995
11 закрепление 305 1327
12 Упорная шайба  305 2242
13 Ступица Комплект бросает влево 55510014
13 Ступица Комплект бросает вправо 55510015

Положение Описание Информация Номер детали
1 Стопорное кольцо 30510056
2 Подшипник двурядный 31910020
3 Шайба 32310069
4 Кольцо 32310070
5 Уплотнитель 32310071
6 Ступица бросает влево 45510046
6 Ступица бросает вправо 45510047
7 Ось RH бросает влево 45510040
7 Ось LH бросает вправо 45510041
8 Гайка шестигранная RH 30310014
8 Гайка шестигранная LH 30310015
9 Шайба 30510057
10 закрепление 30510058
11 Ступица Комплект бросает влево 55510016
11 Ступица Комплект бросает вправо 55510017

Ступица Комплект Rubin 9
(15.07.2013 <)

Ступица Комплект Rubin 12
Ступица Комплект Rubin 12

6

10
11

12

13

3 7 1 2 8 1 9



Стерневая обработка почвы
Karat

74 12/2014

Варианты лап для различныху словий применения
(1) Глубокое рыхление, низкая интенсивность 

перемешивания
(2) Глубокое рыхление, хорошая интенсивность 

перемешивания, для тяжелых почв
(3) Среднее по глубине рыхление, хорошая интенсивность 

перемешивания, для легких и средних почв
(4) От среднего до глубокого рыхления, очень высокая 

интенсивность перемешивания

Варианты лап для различныху словий применения
(1) Сплошная обработка почвы, низкая интенсивность 

перемешивания
(2) Сплошная обработка почвы, хорошая интенсивность 

перемешивания
(3) Сплошная обработка почвы, очень высокая 

интенсивность перемешивания



7512/2014

Стерневая обработка почвы
инструментарий

23 15 4

22

2516

20

14

3

11

21

5

19

17
6
17

4

18

13
9

8

10

12

2

Положение Описание Номер детали
1 Болт с потайной головкой. M12x33-12.9-MU-10 Zn 301 5785
2 Болт с потайной головкой. M12x45-12.9-MU-10 Zn 301 5794
3 Шайба пружинная 12 DIN127 Zn 305 9885
4 Болт с потайной головкой. M12x36x4-12.9-MU-10 Zn 301 5789
5 Долото лемеха K8P 337 4441
6 Долото лемеха K12 337 4442
7 Долото лемеха K12P 337 4443
8 Направляющая пластина KL10 337 4484
9 Лемех крыльчатый KF30P RE 337 4462
10 Лемех крыльчатый KF30P LI 337 4463
11 Направляющая пластина KL8 337 4482
12 Башмак SWS 70x22 467 9110
13 Лемех крыльчатый KF30 RE 337 4460
14 Лемех крыльчатый KF30 LI 337 4461
15 Боковая направляющая пластина KR10 RE 337 4490
16 Боковая направляющая пластина KR10 LI 337 4491
17 Болт с 6-гранной головкой  M12x85-10.9 Zn 301 3435
18 Гайка шестигранная M12  Zn 303 1013
19 Долото лемеха K12PM RE 337 4444
20 Долото лемеха K12PM LI 337 4445
21 Долото лемеха K8PM RE 337 4446
22 Долото лемеха K8PM LI 337 4447
23 Направляющая пластина KL10S 337 4486
24 Долото лемеха K8H 33710008
25 Лемех K6 60x25x590 33710006

Лемех крыльчатый / Долото лемеха Karat



76 12/2014 7712/2014

Стерневая обработка почвы
инструментарий

27

25

23
21

35

33

31

29

32

30

34

36

37

28

26

24

22

7

12

2

16

14
8

18

20

6

1

11

4

3

10

9

13

5
15

17

19

Положение Описание Информация Номер детали
1 Болт с потайной головкой. M12x33-12.9-MU-10 Zn 301 5785
2 Шайба пружинная 12 DIN127 Zn 305 9902
3 Болт с потайной головкой. M12x36x4-12.9-MU-10 Zn 301 5789
4 Долото лемеха K12P 337 4443
5 Направляющая пластина KL10 337 4484
6 Башмак SWS 70x22 467 9110
7 Боковая направляющая пластина KR10 RE 337 4490
8 Боковая направляющая пластина KR10 LI 337 4491
9 Гайка шестигранная M12  Zn 303 1013
10 Болт с 6-гранной головкой  M12x85-10.9 Zn 301 3435
11 Долото лемеха K12PM RE 337 4444
12 Долото лемеха K12PM LI 337 4445
13 Лемех крыльчатый KF40TP RE TriMix 337 4510
14 Лемех крыльчатый KF40TP LI TriMix 337 4511
15 Лемех крыльчатый KF44TP RE TriMix 337 4520
16 Лемех крыльчатый KF44TP LI TriMix 337 4521
17 Лемех крыльчатый KF48TP RE TriMix 337 4512
18 Лемех крыльчатый KF48TP LI TriMix 337 4513
19 Лемех крыльчатый KF52TP RE TriMix 337 4522
20 Лемех крыльчатый KF52TP LI TriMix 337 4523
21 Лемех крыльчатый KF40P RE DuoMix 33710004
22 Лемех крыльчатый KF40P LI DuoMix 33710005
23 Лемех крыльчатый KF44P RE DuoMix 337 4532
24 Лемех крыльчатый KF44P LI DuoMix 337 4533
25 Лемех крыльчатый KF48P RE DuoMix 337 4538
26 Лемех крыльчатый KF48P LI DuoMix 337 4539
27 Лемех крыльчатый KF52P RE DuoMix 337 4542
28 Лемех крыльчатый KF52P LI DuoMix 337 4543
29 Лемех крыльчатый KF40 RE DuoMix 33710002
30 Лемех крыльчатый KF40 LI DuoMix 33710003
31 Лемех крыльчатый KF44 RE DuoMix 337 4530
32 Лемех крыльчатый KF44 LI DuoMix 337 4531
33 Лемех крыльчатый KF48 RE DuoMix 337 4536
34 Лемех крыльчатый KF48 LI DuoMix 337 4537
35 Лемех крыльчатый KF52 RE DuoMix 337 4540
36 Лемех крыльчатый KF52 LI DuoMix 337 4541
37 Лемех K6 60x25x590 33710006

Лемех крыльчатый / Долото лемеха Kristall



76 12/2014 7712/2014

Стерневая обработка почвы
инструментарий

Лапы TriMix
Art.-Nr. Bezeichnung Измерение Ширина Серия Сумма
337 4512 Лемех крыльчатый KF48TP RE KF48TP RE 300 впереди 3
337 4513 Лемех крыльчатый KF48TP LI KF48TP LI 300 впереди 3
337 4510 Лемех крыльчатый KF40TP RE KF40TP RE 300 позади 4
337 4511 Лемех крыльчатый KF40TP LI KF40TP LI 300 позади 4
337 4522 Лемех крыльчатый KF52TP RE KF52TP RE 350 впереди/позади 3 / 4
337 4523 Лемех крыльчатый KF52TP LI KF52TP LI 350 впереди/позади 3 / 4
337 4522 Лемех крыльчатый KF52TP RE KF52TP RE 400 впереди 4
337 4523 Лемех крыльчатый KF52TP LI KF52TP LI 400 впереди 4
337 4520 Лемех крыльчатый KF44TP RE KF44TP RE 400 позади 5
337 4521 Лемех крыльчатый KF44TP LI KF44TP LI 400 позади 5
337 4522 Лемех крыльчатый KF52TP RE KF52TP RE 500 впереди 5
337 4523 Лемех крыльчатый KF52TP LI KF52TP LI 500 впереди 5
337 4520 Лемех крыльчатый KF44TP RE KF44TP RE 500 позади 6
337 4521 Лемех крыльчатый KF44TP LI KF44TP LI 500 позади 6
337 4522 Лемех крыльчатый KF52TP RE KF52TP RE 600 впереди 6
337 4523 Лемех крыльчатый KF52TP LI KF52TP LI 600 впереди 6
337 4520 Лемех крыльчатый KF44TP RE KF44TP RE 600 позади 7
337 4521 Лемех крыльчатый KF44TP LI KF44TP LI 600 позади 7

Лапы DuoMix
33710002 Лемех крыльчатый KF40 RE KF40 RE 300 впереди/позади 3 / 4
33710003 Лемех крыльчатый KF40 LI KF40 LI 300 впереди/позади 3 / 4
33710004 Лемех крыльчатый KF40P RE KF40P RE 300 впереди/позади 3 / 4
33710005 Лемех крыльчатый KF40P LI KF40P LI 300 впереди/позади 3 / 4
337 4530 Лемех крыльчатый KF44 RE KF44 RE 300 впереди/позади 3 / 4
337 4531 Лемех крыльчатый KF44 LI KF44 LI 300 впереди/позади 3 / 4
337 4532 Лемех крыльчатый KF44P RE KF44P RE 300 впереди/позади 3 / 4
337 4533 Лемех крыльчатый KF44P LI KF44P LI 300 впереди/позади 3 / 4
337 4540 Лемех крыльчатый KF52 RE KF52 RE 350 впереди/позади 3 / 4
337 4541 Лемех крыльчатый KF52 LI KF52 LI 350 впереди/позади 3 / 4
337 4542 Лемех крыльчатый KF52P RE KF52P RE 350 впереди/позади 3 / 4
337 4543 Лемех крыльчатый KF52P LI KF52P LI 350 впереди/позади 3 / 4
337 4536 Лемех крыльчатый KF48 RE KF48 RE 400 впереди/позади 3 / 4
337 4537 Лемех крыльчатый KF48 LI KF48 LI 400 впереди/позади 3 / 4
337 4538 Лемех крыльчатый KF48P RE KF48P RE 400 впереди/позади 3 / 4
337 4539 Лемех крыльчатый KF48P LI KF48P LI 400 впереди/позади 3 / 4
337 4536 Лемех крыльчатый KF48 RE KF48 RE 500 впереди/позади 5 / 6
337 4537 Лемех крыльчатый KF48 LI KF48 LI 500 впереди/позади 5 / 6
337 4538 Лемех крыльчатый KF48P RE KF48P RE 500 впереди/позади 5 / 6
337 4539 Лемех крыльчатый KF48P LI KF48P LI 500 впереди/позади 5 / 6
337 4536 Лемех крыльчатый KF48 RE KF48 RE 600 впереди/позади 6 / 7
337 4537 Лемех крыльчатый KF48 LI KF48 LI 600 впереди/позади 6 / 7
337 4538 Лемех крыльчатый KF48P RE KF48P RE 600 впереди/позади 6 / 7
337 4539 Лемех крыльчатый KF48P LI KF48P LI 600 впереди/позади 6 / 7

Лапы TriMix-DuoMix
337 4512 Лемех крыльчатый KF48TP RE KF48TP RE 300 впереди 3
337 4513 Лемех крыльчатый KF48TP LI KF48TP LI 300 впереди 3
33710002 Лемех крыльчатый KF40 RE KF40 RE 300 позади 4
33710003 Лемех крыльчатый KF40 LI KF40 LI 300 позади 4
33710004 Лемех крыльчатый KF40P RE KF40P RE 300 позади 4
33710005 Лемех крыльчатый KF40P LI KF40P LI 300 позади 4
337 4522 Лемех крыльчатый KF52TP RE KF52TP RE 350 впереди 3
337 4523 Лемех крыльчатый KF52TP LI KF52TP LI 350 впереди 3
337 4540 Лемех крыльчатый KF52 RE KF52 RE 350 позади 4
337 4541 Лемех крыльчатый KF52 LI KF52 LI 350 позади 4
337 4542 Лемех крыльчатый KF52P RE KF52P RE 350 позади 4
337 4543 Лемех крыльчатый KF52P LI KF52P LI 350 позади 4
337 4522 Лемех крыльчатый KF52TP RE KF52TP RE 400 впереди/позади 4
337 4523 Лемех крыльчатый KF52TP LI KF52TP LI 400 впереди/позади 4
337 4536 Лемех крыльчатый KF48 RE KF48 RE 400 впереди/позади 5
337 4537 Лемех крыльчатый KF48 LI KF48 LI 400 впереди/позади 5
337 4538 Лемех крыльчатый KF48P RE KF48P RE 400 впереди/позади 5
337 4539 Лемех крыльчатый KF48P LI KF48P LI 400 впереди/позади 5
337 4522 Лемех крыльчатый KF52TP RE KF52TP RE 500 впереди/позади 5
337 4523 Лемех крыльчатый KF52TP LI KF52TP LI 500 впереди/позади 5
337 4536 Лемех крыльчатый KF48 RE KF48 RE 500 впереди/позади 6
337 4537 Лемех крыльчатый KF48 LI KF48 LI 500 впереди/позади 6
337 4538 Лемех крыльчатый KF48P RE KF48P RE 500 впереди/позади 6
337 4539 Лемех крыльчатый KF48P LI KF48P LI 500 впереди/позади 6
337 4522 Лемех крыльчатый KF52TP RE KF52TP RE 600 впереди/позади 6
337 4523 Лемех крыльчатый KF52TP LI KF52TP LI 600 впереди/позади 6
337 4536 Лемех крыльчатый KF48 RE KF48 RE 600 впереди/позади 7
337 4537 Лемех крыльчатый KF48 LI KF48 LI 600 впереди/позади 7
337 4538 Лемех крыльчатый KF48P RE KF48P RE 600 впереди/позади 7
337 4539 Лемех крыльчатый KF48P LI KF48P LI 600 впереди/позади 7



78 12/2014 7912/2014

Стерневая обработка почвы
инструментарий

Положение Описание Информация Номер детали
1 301 1805
2 Болт с потайной головкой. M12x33-12.9-MU-10 Zn 301 5785
3 Болт с потайной головкой. M12x55x20-12.9-MU-10 Zn 301 5786
4 Болт с потайной головкой. M12x65x30-12.9-MU-10 Zn 301 5787
5 Болт с потайной головкой. M12x36x4-12.9-MU-10 Zn 301 5789
6 Шайба пружинная 12 DIN127 Zn 305 9902
7 Долото лемеха S8P 80x14x230 337 4386
8 Долото лемеха S12PK 120x12x200 337 4391
9 Долото лемеха S12P 120x12x230 337 4392
10 Направляющая пластина LB1 100x8x305 337 4395
11 Боковая направляющая пластина LBR2 RE 337 4398
12 Боковая направляющая пластина LBR2 LI 337 4399
13 Лемех крыльчатый FL23D GEK RE 337 4428
14 Лемех крыльчатый FL23D GEK LI 337 4429
15 Направляющая пластина LB3 80x8x305 337 4401
16 Стойка 70x22x875 D24 465 3680
17 Стойка 70x22x795-D16 (UE) защита от перегрузки 465 3681
18 Башмак 10-S/FL 467 9106
19 Башмак 10-S 10x100x207 467 9107
20 Болт с потайной головкой. M12x75x30-12.9-MU-10 Zn 301 5784
21 Лемех A6 337 5420

Thorit



78 12/2014 7912/2014

Стерневая обработка почвы
инструментарий

23

26

22

20

16

28

24

27

15

3029

31

19

21

25

Положение Описание Информация Номер детали
1 301 1805
2 Болт с потайной головкой. M12x33-12.9-MU-10 Zn 301 5785
3 Болт с потайной головкой. M12x55x20-12.9-MU-10 Zn 301 5786
4 Болт с потайной головкой. M12x75x30-12.9-MU-10 Zn 301 5784
5 Болт с потайной головкой. M12x36x4-12.9-MU-10 Zn 301 5789
6 Шайба пружинная 12 DIN127 Zn 305 9902
7 Долото лемеха S12D 120x10x230 337 4388
8 Долото лемеха S12PK 120x12x200 337 4391
9 Долото лемеха S12P 120x12x230 337 4392
10 Направляющая пластина LB1 100x8x305 337 4395
11 Боковая направляющая пластина LBR2 RE 337 4398
12 Боковая направляющая пластина LBR2 LI 337 4399
13 Лемех крыльчатый FL37D GEK RE Более 3 м 337 4420
14 Лемех крыльчатый FL37D GEK LI Более 3 м 337 4421
15 Лемех крыльчатый FL37P GEK RE Более 3 м 337 4424
16 Лемех крыльчатый FL37P GEK LI Более 3 м 337 4425
17 Стойка 70x22x875 D24 465 3680
18 Стойка 70x22x795-D16 (UE) защита от перегрузки 465 3681
19 Башмак 10-S/FL 467 9106
20 Болт с потайной головкой. M10x25-8.8-MU Zn DIN608 301 5771
21 Лемех плоскорезный F20 337 4350
22 Лемех плоскорезный F24 337 4351
23 Защита стойки 30x15x310 19xHM 349 8755
24 Стойка F 465 3688
25 Стойка F HM 465 3690
26 Круг D30x250 215 1392
27 Лемех крыльчатый FL35D GEK RE до 3 м 337 4418
28 Лемех крыльчатый FL35D GEK LI до 3 м 337 4419
29 Лемех крыльчатый FL35P GEK RE до 3 м 337 4426
30 Лемех крыльчатый FL35P GEK LI до 3 м 337 4427
31 Болт с потайной головкой. M12x65x30-12.9-MU-10 Zn 301 5787

Smaragd 7 / 9



80 12/2014 8112/2014

Стерневая обработка почвы
инструментарий

Положение Описание Номер детали
1 Болт с 6-гранной головкой M16x65-10.9 Zn 301 3870
2 Болт с потайной головкой. M12x45-12.9-MU-10 Zn 301 5794
3 Шлицевая гайка NM16-8 Zn DIN985 303 0935
4 Гайка шестигранная M12 DIN934-8 Zn 303 1013
5 Лемех DO 6 P 337 1690
6 Лемех крыльчатый DO59 337 4340
7 Защита стойки 10x330 Dolomit 349 8750

Dolomit



80 12/2014 8112/2014

Стерневая обработка почвы
инструментарий

Положение Описание Номер детали
1 Болт с потайной головкой. M12x55x20-12.9-MU-10 Zn 301 5786
2 Лемех LM8 337 1686
3 Защита стойки 100x8x598 Labrador 349 8745

Labrador

1
2

3



82 12/2014 8312/2014

Стерневая обработка почвы
результат болт 

срезной болт для предпосевной комбинации
Положение Описание Номер детали
1 Болт с 6-гранной головкой M8x50-12.9 301 3077
2 Болт с 6-гранной головкой M10x45-8.8 301 3238
3 Болт с 6-гранной головкой M12x57-8.8  301 3422

Тип устройства Положение
Карданный вал с соединением болта 1
Стойка c Стрельчатая лапа 2
Стойка c Стрельчатая лапа Пружинный пакет 3

Тип устройства Положение
Kristall 9 6
Kristall 9 UE 3
Karat 9 6
Karat 9 UE 3
Smaragd 7 2
Smaragd 7 UE 8
Smaragd 9 6
Smaragd 9 UE (M 20) 9
Smaragd 9 UE (M 12) 5
Smaragd 80 2
Smaragd 80 UE 8
Smaragd 90 6
Smaragd 90 UE 9
Topas 110 2
Topas 140 5
Labrador 10
Thorit 8 / Thorit 9 / Thorit 10 6
Thorit 8 UE / Thorit 9 UE / Thorit 10 UE 5
Achat 9 6
Achat 9 UE 5
Achat 70 1
Achat 70 UE 11
Achat 80 / Achat 80 UE 4
Achat S / Achat S UE 7

срезной болт культиваторов
Положение Описание Номер детали
1 Болт с 6-гранной головкой M10x45-8.8 Zn 301 3240
2 Болт с 6-гранной головкой M10x55-10.9 Zn 301 3250
3 Болт с 6-гранной головкой M12x55-10.9 Zn 301 3384
4 Болт с 6-гранной головкой M12x60-8.8 301 3388
5 Болт с 6-гранной головкой M12x60-10.9 Zn 301 3391
6 Болт с 6-гранной головкой M12x65-10.9  301 3399
7 Болт с 6-гранной головкой M14x70-10.9  301 3595
8 Болт с 6-гранной головкой M16x65-10.9 Zn 301 3870
9 Болт с 6-гранной головкой M20x70x28-8.8 Zn 301 4600
10 Болт с 6-гранной головкой M20x100-8.8 301 4407
11 Болт с 6-гранной головкой M16x55-10.9 Zn 301 5385



82 12/2014 8312/2014

Стерневая обработка почвы
инструментарий

Описание Длина 
(mm)

Ширина 
(mm)

Толщина 
(mm)

Расстояние 
(mm)

Ø Скважина 
(mm)

Номер детали

Лемех A6 455 60 15 45 12,5 337 5420

Лемех двойной A12 395 120 - - 12,5 337 0463

Лемех двойной A13 450 130 - 45 12,5 337 0467

Лемех стрельчатой 
лапы A30 

290 300 15 45 12,5 337 4368

Описание Номер детали

Подшипник с корпусом RCJ 35 35x118x39,9 319 9365

Подшипник с корпусом RCJ 35 35x118x39,9 4xM12 319 9372

Лемех 

Подшипник с корпусом 



84 12/2014



8512/2014

Посев
Saphir 



86 12/2014 8712/2014

Посев
Saphir / Solitair

Положение Описание Номер детали
1 Долото лемеха 337 8099
2 Задвижка откр. 481 8527
1 - 3 Анккрный сошник 582 6042

Положение Описание Номер детали
1 Защитный колпачок D90/87/12 319 1130
2 Держатель Дисковый нож RE 481 8029
2 Держатель Дисковый нож LI 481 8030
3 Клапан ES-RE D9/14x27 481 8528
3 Клапан ES-LI D9/14x27 481 8538
4 Дисковый нож D325 349 0009
6 Крепление ножевого диска DS D52/25x20,6 582 1020

Анкерный сошник 

Однодисковый сошник



86 12/2014 8712/2014

Посев
Saphir 

20

19

17

12

3

5

2

9

8

4

6
1

10
11

16

15

13 14

7

11

18

Положение Описание Номер детали
1 Крепление ножевого диска DS D52/25x20,6 582 1020
2 Дисковый нож D350/70/35x3 349 0010
3 Защитный колпачок 319 1133
4 пластичная смазка Optipit 20g 877 1617
5 Loctite Nr 641 886 3005
6 Высевающая труба в комплекте 582 6006
7 Крышка Солитер пластик. 482 6011
8 Чистик пластиковый 349 2026
9 Чистик закаленные металла 349 2031
10 Дистанционная втулка 317 5264
11 Втулка D20/16,05x10 317 3299
12 Маятник "B" 582 6021
13 Тяга 482 6023
14 Тяга 482 6022
15 Регулиров.провод+пружина натяжения 582 1129
16 Регулиров.провод+пружина натяжения 582 1128
17 Дистанционная втулка 317 5263
18 Зажимная втулка EG12/16x8 317 3301
19 Опора диска "B" 582 6032
20 Стойка колеса изогн. 482 6105

Двухдисковый сошник



Посев
Solitair

88 12/2014



8912/2014

Посев
Solitair

2

3

17

16
14

15

13

11

9

20

19

18

8

12

10

7

6

1

8

5

4

Положение Описание Номер детали
1 Крепление ножевого диска DS D52/25x20,6 582 1020
2 Дисковый нож D350/70/35x3 349 0010
3 Защитный колпачок 319 1133
4 пластичная смазка Optipit 20g 877 1617
5 Высевающая труба в комплекте 482 6002
6 Loctite Nr 641 886 3005
7 Дистанционная втулка 317 5264
8 Втулка D20/16,05x10 317 3299
9 Маятник "B" 582 6021
10 Тяга 482 6022
11 Регулиров.провод+пружина натяжения 582 1125
12 Зажимная втулка EG12/16x8 317 3301
13 Дистанционная втулка 317 5263
14 Опора диска "B" 582 6032
15 Стойка колеса изогн. 482 6105
16 Опорный ролик с подшипником D340/13x50 357 6001
17 Колпачок M42x2 SW24 323 1325
18 Крышка Солитер пластик. 482 6011
19 Чистик пластиковый 349 2026
20 Чистик закаленные металла 349 2031

Двухдисковый сошник и прикатывающими колесами D350/330



Посев
Compact - Solitair

90 12/2014



9112/2014

Посев
Compact - Solitair

25

24

19

21

17

4

5,6

10

11

14

18

20

22

23

16

15

1
2

3

7

7

8

9

12

13

Положение Описание Номер детали
1 Дисковый нож 349 0010
2 Подшипник  555 4520
3 пластичная смазка Optipit 20g 877 1617
4 Защитный колпачок D67,12/12,25x11 319 1133
5 Шайба 0,5 305 8699
6 Шайба 1,0 305 8700
7 держатель 582 6036
8 Опора диска 482 6038
9 Втулка жестко-хромировано D16/10,2x29 317 8119
10 Вилка 302 9012
11 Дистанционная трубка 475 9997
12 шатун D12x260 M12 Zn 482 6110
13 Резиновый демпфер 329 5011
14 Проволочный тросик 582 6113
15 Упор впереди 482 6109
16 Переходник D42-D12-150lg 482 6111
17 Стойка колеса изогн. впереди 482 6107
18 Предложение усиления Опорный ролик с подшипником 582 5709
19 Опорный ролик с подшипником D340/13x50 357 6001
20 Колпачок M42x2 SW24 323 1325
21 Высевающая труба в комплекте OptiDisc 582 6014
22 Чистик пластиковый 349 2026
23 Чистик закаленные металла 349 2031
24 Защитный колпачок 357 6008
25 Защитный колпачок 357 6007

Двухдисковый сошник OptiDisc впереди



92 12/2014 9312/2014

Посев
Compact - Solitair

25

24

19

21

17

4

5,6

10

11

14

18

20

22

23

16

15

1
2

3

7

7

8

9

12

13

Положение Описание Номер детали
1 Дисковый нож 349 0010
2 Подшипник  555 4520
3 пластичная смазка Optipit 20g 877 1617
4 Защитный колпачок D67,12/12,25x11 319 1133
5 Шайба 0,5 305 8699
6 Шайба 1,0 305 8700
7 держатель 582 6036
8 Опора диска 482 6038
9 Втулка жестко-хромировано D16/10,2x29 317 8119
10 Вилка 302 9012
11 Дистанционная трубка 475 9997
12 шатун D12x260 M12 Zn 482 6110
13 Резиновый демпфер 329 5011
14 Проволочный тросик 582 6113
15 Упор задний 482 6109
16 Переходник D42-D12-150lg 482 6111
17 Стойка колеса изогн. задний  482 6106
18 Предложение усиления Опорный ролик с подшипником 582 5709
19 Опорный ролик с подшипником D340/13x50 357 6001
20 Колпачок M42x2 SW24 323 1325
21 Высевающая труба в комплекте OptiDisc 582 6014
22 Чистик пластиковый 349 2026
23 Чистик закаленные металла 349 2031
24 Защитный колпачок 357 6008
25 Защитный колпачок 357 6007

Двухдисковый сошник OptiDisc позади



92 12/2014 9312/2014

Посев
Compact - Solitair

1

4,5

2

9

10

12

22
23

21

19

17

25

24

6

6

7

8

11

13
14

15

16

18

20

3

Положение Описание Номер детали
1 Дисковый нож D350x3x25,5 34910010
2 Подшипник  D78/16x23 LK60 31910006
3 Weicon Plast-o-seal 886 3013
4 Шайба 0,5 305 8699
5 Шайба 1,0 305 8700
6 держатель 582 6036
7 Опора диска 48210209
8 Втулка жестко-хромировано D16/10,2x29 317 8119
9 Вилка 302 9012
10 Дистанционная трубка 475 9997
11 шатун D12x260 M12 Zn 482 6110
12 Проволочный тросик 582 6113
13 Резиновый демпфер 329 5011
14 Шайба 305 6978
15 Упор впереди 482 6109
16 Переходник D42-D12-150lg 482 6111
17 Стойка колеса изогн. впереди 482 6107
18 Предложение усиления Опорный ролик с подшипником 582 5709
19 Опорный ролик с подшипником D340/13x50 357 6001
20 Колпачок M42x2 SW24 323 1325
21 Высевающая труба в комплекте OptiDisc "B" 58210043
22 Чистик пластиковый 34910013
23 Чистик закаленные металла 34910012
24 Защитный колпачок 357 6008
25 Защитный колпачок 357 6007

Двухдисковый сошник OptiDisc впереди „B“



94 12/2014 9512/2014

Посев
Compact - Solitair

1

4,5

2

9

10

12

22
23

21

19

17

25

24

6

6

7

8

11

13
14

15

16

18

20

3

Положение Описание Номер детали
1 Дисковый нож D350x3x25,5 34910010
2 Подшипник  D78/16x23 LK60 31910006
3 Weicon Plast-o-seal 886 3013
4 Шайба 0,5 305 8699
5 Шайба 1,0 305 8700
6 держатель 582 6036
7 Опора диска 48210209
8 Втулка жестко-хромировано D16/10,2x29 317 8119
9 Вилка 302 9012
10 Дистанционная трубка 475 9997
11 шатун D12x260 M12 Zn 482 6110
12 Проволочный тросик 582 6113
13 Резиновый демпфер 329 5011
14 Шайба 305 6978
15 Упор задний 482 6108
16 Переходник D42-D12-150lg 482 6111
17 Стойка колеса изогн. задний  482 6106
18 Предложение усиления Опорный ролик с подшипником 582 5709
19 Опорный ролик с подшипником D340/13x50 357 6001
20 Колпачок M42x2 SW24 323 1325
21 Высевающая труба в комплекте OptiDisc "B" 58210043
22 Чистик пластиковый 34910013
23 Чистик закаленные металла 34910012
24 Защитный колпачок 357 6008
25 Защитный колпачок 357 6007

Двухдисковый сошник OptiDisc позади „B“



94 12/2014 9512/2014

Посев
Compact - Solitair

11

7

5

6

12

3

4

9
10

12

13

14

8

15

Положение Описание Номер детали
1 Дисковый нож D400x3x25,5 34910011
2 Подшипник  D78/16x23 LK60 31910006
3 Weicon Plast-o-seal 877 3013
4 Высевающая труба в комплекте удобрять D40x2x319 A2 48210218
5 крышка c Чистик 58210045
6 Чистик закаленные металла 34910012
7 Опора диска 48210208
8 Зажимная втулка EG16/22x18 317 3336
9 крышка 482 6060
10 Щиток 305 1324
11 Пружинный держатель 8x215x271 427 5710
12  Печатная плата 30x55x110 427 5703
13 Нажимная пружина 14x97x202 329 8469
14 Гайка D35/16/14x59-M16 427 5701
15 Шайба D115/80x20x6 305 6678

Двухдисковый сошник удобрение



96 12/2014 9712/2014

Посев
Compact - Solitair

Положение Описание Номер детали
1 Стремянка M10x80x110 301 7785
2 Шлицевая гайка M10 303 0933
3 Зуб бороны 12mm 353 8801
4 Зажимная пластина 80x6x120 459 4560

Зубовая борона



96 12/2014 9712/2014

Посев
Compact - Solitair

Положение Описание Номер детали
1 Болт с 6-гранной головкой M12x105xb15 10.9 301 3470
2 Шлицевая гайка M12 303 0934
3 Шайба 13x28x2,5 305 6135
4 Зажимная втулка EG28/32x20 317 3352
5 Зажимная втулка EG25/32x20 317 3408
6 Втулка D20/28x22 317 6657
7 Зажим 70x70-80x10 353 4686
8 Выравнивание зубцы 80x10 353 8741
9 Лемех 150x8x256 337 5487
10 Болт с круглой головкой M12x30-10.9 301 1806
11 Выравнивание зубцы 80x10 c Лемех 353 8740

Выравнивающие зубья



98 12/2014 9912/2014

Посев
Compact - Solitair

Положение Описание Информация Номер детали
1 Болт с 6-гранной головкой 301 4020
2 Шайба 305 6141
3 Пружинный зуб RD для 4-отверстий 353 8730
3 Пружинный зуб LD для 4-отверстий 353 8731
4 Пластина 459 8603

Положение Описание Информация Номер детали
1 Болт с 6-гранной головкой 301 4020
2 Шайба 305 6141
3 Пружинный зуб RD для 6-отверстий 353 8734
3 Пружинный зуб LD для 6-отверстий 353 8735
4 Пластина 459 8603

Пружинный зуб 



98 12/2014 9912/2014

Посев
Solitair

Положение Описание Номер детали
1 Палец с резьбой 30110015
2 Шлицевая гайка M12 303 0934
3 Гайка шестигранная M8 303 1013
4 Шайба 305 8580
5 Чистик re 34910004
6 Чистик li 34910005

внешний чистик



100 12/2014 10112/2014

Посев
Saphir/Solitair

5

Положение Описание Номер детали
1 Болт с круглой головкой M10x40 301 1710
2 Шлицевая гайка M10 303 0933
3 Зуб бороны 353 7054
4 Зажимная пластина 459 4534
5 Зуб бороны U20x140 (Колесо шпоры) 353 7055

Положение Описание Номер детали
1 Болт с круглой головкой M10x50 301 1714
2 Шлицевая гайка M10 303 0933
3 Зуб бороны задний 353 7056
4 Зуб бороны впереди 353 7057
5 Зажимная пластина 549 5429

высевной штригель

Одинарные боронки за сошниками



100 12/2014 10112/2014

Посев
Eurodrill/DKA

Положение Описание Информация Номер детали
1 Зуб бороны впереди D6,5  353 7047
1 Зуб бороны впереди D7,5  353 7049
2 Зуб бороны задний D6,5  353 7046
2 Зуб бороны задний D7,5  353 7048
3 Зуб бороны re  353 7022
4 Зуб бороны li  353 7023
5 Пластинчатая пружина впереди  353 7010
6 Пластинчатая пружина задний  353 7011
7 Пластинчатая пружина 25x1,5  329 1010
8 Зажимная пластина 35x4x70  459 4530
9 Зуб бороны li EuroDrill / DKA 353 7039
10 Зуб бороны re EuroDrill 353 7038
11 Зуб бороны D7 DKA 353 7040
12 Зуб бороны задний D9  353 7056
13 Зуб бороны впереди D9  353 7057
14 Зажимная пластина 35x4x75  459 4529
16 Зажимная пластина 35x4x80  459 4531

высевной штригель



102 12/2014 10312/2014

Посев
Eurodrill

Положение Описание Номер детали
1 Лапа RE 481 7062
1 Лапа LI 481 7063
2 уравнитель RE 481 6888
2 уравнитель LI 481 6889
3 Задвижка откр. красная 481 8529
4 Клапанный затвор к Сошнику наружний 481 6885
5 Переходник нижний 481 8581
6 Переходник верхний 481 8580
7 Высевающая труба длинная 581 8601
8 Лапа 245 1801
9 Долото лемеха к башмаку 337 8100
10 Пружина натяжения 3,6x36,4x114 329 8541
10 Пружина натяжения 4x32x127 329 8542
11 Проволочный тросик 331 2030

Сошник



102 12/2014 10312/2014

Посев
Eurodrill

Положение Описание Информация Номер детали
1 Корпус сошника для внешнего сошника 581 8063
2 Диск предв. смонт. для внешнего сошника 581 8422
3 Диск предв. смонт. 581 8420
4 Радиальный шарикоподшипник 319 8589
5 Дисковый нож для внешнего сошника 349 0007
6 Дисковый нож 349 0006
7 Пружина натяжения 4x32x127 329 8542
8 Проволочный тросик 331 2030
9 Высевающая труба длинная 581 8601
9 Высевающая труба короткая 581 8604
10 Переходник нижний 481 8581
11 Переходник верхний 481 8580
12 Ограничитель глубины   правый 481 6894
12 Ограничитель глубины левый 481 6895
13 Чистик 349 2050

Дисковый Сошник



104 12/2014

Посев
DKA

Положение Описание Информация Номер детали
1 Задвижка откр. красная 481 8529
2 Переходник нижний 481 8581
3 Высевная труба нижняя 481 8603
4 Спиральный шланг с муфтой короткая L = 1050mm 377 4201
4 Спиральный шланг с муфтой длинная L = 1250mm 377 4202
5 Лапа 245 1802
6 Долото лемеха к башмаку 337 8100

Сошник



10512/2014

Посев
DKA

Положение Описание Информация Номер детали
1 Диск предв. смонт. 581 8420
2 Ограничитель глубины   правый 481 6894
2 Ограничитель глубины левый 481 6895
3 Спиральный шланг с муфтой короткая L = 1050mm 377 4201
3 Спиральный шланг с муфтой длинная L = 1250mm 377 4202
4 Переходник нижний 481 8581
5 Высевная труба нижняя 481 8603
7 Чистик 349 2050
8 Радиальный шарикоподшипник 319 8589

Дисковый Сошник



106 12/2014

ЛЕМКЕН Германия

Отдел Фамилия, имя Телефон +49 28 02 ...
Факс +49 28 02 ...

Мобильный телефон
Mail

Директор фирмы Антони ван дер Лей ... 81-400
... 81-394

+49 1 62 4 12 72 16
a.vanderley@lemken.com

Управление продажами  Карл-Хубертус Реер ... 81-580
... 81-394

+49 1 73 7 19 56 04
k.h.reher@lemken.com

Продукт-менеджмент
Cеялки/Ротационная борона

Ральф Борнеманн ... 81-482
... 81-394

+49 1 72 7 08 69 31
r.bornemann@lemken.com

Продукт-менеджмент
Защита растений

Филип Кампс ... 81-641
... 81-394

+49 172 2 97 33 56
p.kamps@lemken.com

Продукт-менеджмент
Вспашка/почвоуплотнитель

Матиас Маазакерс ... 81-471
... 81-394

+49 1 73 5 41 71 77
m.maasackers@lemken.com

Продукт-менеджмент
Kультиватор/Kороткая дисковая борона/
Комбинации для предпосевной обработки

Йенс Витхоф ... 81-296
... 81 394

+49 1 72 8 37 73 19
j.wietho�@lemken.com

Сбыт в Германии Норберт Раймер-Тиманн ... 81-191
... 81-394

+49 1 72 2 93 12 00
n.reimer-thiemann@lemken.com

Сбыт зарубежом Дирк Холлиндербоймер ... 81-186
... 81-112

+49 1 72 2 92 02 33
d.hollinderbaeumer@lemken.com

Агро-трейнинг Петер Баумгэртнер ... 81-228
... 81-262

+49 1 72 2 93 51 90
p.baumgaertner@lemken.com

Финансовое управление доктор Джофри Вайснер ... 81-560
... 81-358

+49 173 4 27 35 27
g.weisner@lemken.com

Маркетинг Ларс Хайер ... 81-195
... 81-262

+49 1 73 2 53 47 74
l.heier@lemken.com

Сервис по технике Штефан Хюнтинг ... 81-396
... 81-293

+49 1 73 7 17 00 93
s.huenting@lemken.com

Тобиас Донац ... 81-109
... 81-104

+49 1 73 7 17 01 06
t.donatz@lemken.com

Специалист по опрыскивателям Альфонс Зилькер +49 59 35 ...
... 70 56-10
... 70 56-50

+49 1 71 7 73 48 25
a.sielker@lemken.com

Вильфрид Круг +49 3 44 41 ...
... 4 46 38
... 4 46 41

+49 1 60 97 35 00 37
w.krug@lemken.com

Отгрузка/внутренний таможенный 
пост

Торстен Камп ... 81-204
... 81-209 t.kamp@lemken.com

Продажа техники Андрэ Лаакманн ... 81-211
... 81-330

+49 1 63 3 15 25 69
andre.laakmann@lemken.com

Продажа запасных частей Борис Брёхелер ... 81-254
... 81-220

+49 1 74 9 49 35 69
b.broecheler@lemken.com

LEMKEN GmbH & Co. KG
Weseler Str. 5
46519 Alpen/Germany
Telefon +49 2802 81 0
Telefax +49 2802 81 220
lemken@lemken.com
www.lemken.com

Rechtsform Kommanditgesellschaft
Amtsgericht Kleve - HR A 2375
USt-IdNr. DE 120310677
Persönlich haftende Gesellschafterin:  
LEMKEN Verwaltungsgesellschaft mbH, Alpen
Amtsgericht Kleve HR B 6873
Geschäftsführer: Anthony van der Ley

Deutsche Bank AG Krefeld
Kto.-Nr. 345 003 800
BLZ 320 700 80
BIC/SWIFT DEUT DE DD 320
IBAN DE15 3207 0080 0345 0038 00

Commerzbank AG Düsseldorf
Kto.-Nr. 212 999
BLZ 300 800 00
BIC/SWIFT DRES DE FF 300
IBAN DE33 3008 0000 0212 9991 00

Sparkasse am Niederrhein
Kto.-Nr. 1 102 000 161
BLZ 354 500 00
BIC/SWIFT WELA DE D1MOR
IBAN DE61 3545 0000 1102 0001 61

Volksbank Niederrhein eG Alpen
Kto.-Nr. 100 996 014
BLZ 354 611 06
BIC/SWIFT GENO DE D1NRH
IBAN DE24 3546 1106 0100 9960 14

HSBC Trinkaus & Burkhardt AG Düsseldorf
Kto.-Nr 590 4005
BLZ 300 308 80
BIC/SWIFT TUBD DEDD
IBAN DE07 3003 0880 0005 9040 05

UniCredit Bank AG Dortmund
Kto.-Nr. 364 209 355
BLZ 440 200 90
BIC/SWIFT HYVE DE MM808
IBAN DE29 4402 0090 0364 2093 55

Банковские реквизиты:



10712/2014

1 Stefan Wieck 
Частный: Glockensteg 5 • 25889 Witzwort 
Tel. 04864 913 • Fax 04864 104041 • Mob. 0171 9912749 
E-Mail: wieck@lemken.com 
Склад: Timmerloh 16 • 24787 Fockbek 
Tel. 0 4331 665960 • Fax 04331 665969 
E-Mail: lager.fockbek@lemken.com

2 Bernd Mienits 
Частный: Friesenweg 3 • 26441 Jever  
Tel. 04461 7456838 • Fax 04461 7456839 • Mob. 0171 9924999 
E-Mail: mienits@lemken.com

3 Heiko Breitsprecher 
Склад: 17391 Albinshof 
Tel. 039723 20207• Fax 039723 20088 • Mob. 0172 2931199 
E-Mail: breitsprecher@lemken.com

4 Malte Petersen 
Частный: Zum Wald 2 • 24991 Freienwill 
Tel. 04602 9677861 • Fax 04602 9677862 • Mob. 0172 2931205 
E-Mail: m.petersen@lemken.com

5 Wolfgang Schröter 
Частный: Am Hainsacker 1 • 31171 Nordstemmen 
Tel. 05044 8735 • Fax 05044 8808302 • Mob. 0160 90543437 
E-Mail: schroeter@lemken.com 
Склад: Am Rockberg 1 • 31028 Gronau

6 Michel Walter 
Lager: Vorwerk 19 • OT Straußhof • 06347 Gerbstedt 
Tel. 034783 29415 • Fax 034783 29625 • Mob. 01520 4910543 
E-Mail: m.walter@lemken.com

7 Ste�en Seiger  
Частный: Waldstraße 2 • 04910 Kraupa  
Tel. 03533 819427 • Fax 03533 488643 • Mob: 0171 7729263 
E-Mail: seiger@lemken.com

8 Ludger Paaßen 
Weseler Straße 5 • 46519 Alpen 
Tel. 02802 81-203 • Fax 02802 81-330 • Mob. 0172 2931198 
E-Mail: paassen@lemken.com

9 Alexander Kuprat 
Частный: Am Stopfer 75a • 48329 Havixbeck 
Tel. 02507 9879594 • Fax 02507 9879595 • Mob. 0152 04908134 
E-Mail: a.kuprat@lemken.com

10 Fritz Rappe 
Склад: Bubornstraße 10 • 34479 Breuna-Wettesingen 
Tel. 05641 4815 • Fax 05641 50481 • Mob. 0175 1851357 
E-Mail: rappe@lemken.com • E-Mail: lager.breuna@lemken.com

11 Jörg Uhlig 
Склад: Zschaigaer Straße 18 • 04600 Altenburg 
Tel. 034494 80041• Fax 034494 80047 • Mob. 0171 7770995 
E-Mail: uhlig@lemken.com • E-Mail: lager.mockzig@lemken.com

12 Heinrich Schneider 
Склад: Tiergartenstraße 14 • 54552 Steiningen 
Tel. 06573 9525880 • Fax 06573 9530536 • Mob. 0171 9906892 
E-Mail: schneider@lemken.com

13 Maik Peppler 
Частный: Lindenhof • 35625 Hüttenberg 
Tel. 06403 75881 • Fax 06403 779287 • Mob. 0172 2627926 
E-Mail: peppler@lemken.com 
Склад: Im Löchel • 35423 Lich-Eberstadt 
Tel. 06004 919010 • Fax 06004 919020 
E-Mail: lager.lich@lemken.com

14 Norbert Hümmer 
Частный: Rudolzhofen 4a • 97215 Uffenheim 
Tel. 09842 8601 • Fax 09842 1220 • Mob. 0173 2656263 
E-Mail: huemmer@lemken.com 
Склад: 97348 Willanzheim-Herrnsheim 
Tel. 09326 99904 • Fax 09326 99905 
E-Mail: lager.willanzheim@lemken.com

15 Jörg Markus Kreher 
Частный: Hüttenheim 224 • 97348 Willanzheim 
Tel. 09326 902443 • Fax 09326 902384 • Mob. 0173 7187115 
E-Mail: kreher@lemken.com  
Склад: Alte Schernfelder Straße 10a • 85072 Eichstätt-Wegscheid 
Tel. 08421 80653 • Fax 08421 80613 
E-Mail: lager.wegscheid@lemken.com

16 Hubert Karl 
Частный: Hofendorf 5a • 84088 Neufahrn/Ndb. 
Tel. 08773 7129 • Fax 08773 7327 • Mob. 0171 9915264 
E-Mail: karl@lemken.com 
Склад: Alte Schernfelder Straße 10a • 85072 Eichstätt-Wegscheid 
Tel. 08421 80653 • Fax 08421 80613  
E-Mail: lager.wegscheid@lemken.com

17 Hans Kloh 
Частный: Gfällachstraße 26a • 85452 Eichenried 
Tel. 08123 889595 • Fax 08123 4749 • Mob. 0172 2931196 
E-Mail: kloh@lemken.com 
Склад: Alte Schernfelder Straße 10a 
85072 Eichstätt-Wegscheid 
Tel. 08421 80653 • Fax 08421 80613 
E-Mail: lager.wegscheid@lemken.com

18 Karl-Dieter Heisner 
Частный: Mühlenweg 26 • 69429 Waldbrunn  
Tel. 06274 927782• Fax 06274 927783 • Mob. 0173 6505485 
E-Mail: heisner@lemken.com

17

1

2

3
4

5

6
7

8
9

10
11

12

13
14

15

18

16

Düsseldorf

Ansbach

Frankfurt

Cottbus

Görlitz

Trier

Lüneburg



A Австрия
LEMKEN Austria GmbH
Wiener Str. 132
2020 Hollabrunn
Tel +43 2952 20221
Fax +43 2952 2022110
Mail hollabrunn@lemken.com

Herbert Bittenauer
Mob +43 664 821 57 38
Mail h.bittenauer@lemken.com

Franz Hofbauer
Mob +43 664 88 38 67 37
Mail hofbauer@lemken.com

Reinhold Kogler
Mob +43 664 8 21 57 36
Mail kogler@lemken.com

� Австралия
William Adams Pty. Ltd.
Jamie Palmer
Bass Highway
Somerset, Tas 7322, Australia
Tel +61 3 6433 8888
Fax +61 3 6433 8874 
Mob +61 417 549490 
Mail jamiepalmer@wadams.com.au
Web www.williamadams.com.au

az  Азербайджан
RAO Global Group GmbH Azerbaijan
Elshad Hummetov
World Business Center
Intersection S. Vurgun & S. Rahimov Str.
1014 Baku
Tel +99 412 597 48 -75 / -76 
Fax +99 412 597 48 44
Mail info@rao-global.com

B Бельгия
LEMKEN Belgium BVBA
Stijn Vercauteren
Varendonk 10
9940 Sleidinge
Mob + 32 474 97 46 22
Fax + 32 9 328 65 69
Mail vercauteren@lemken.com

� Болгария
LEMKEN BULGARIA Ltd.
Niklay Kolev
42 G. S. Rakovski Str.
1202 Sofia
Mob +359 878 911333
Mail n.kolev@lemken.com
Web www.lemken.com

� Босния и Герцеговина
Milan Slavkovic
Bul. Iovana Ducica
21000 Novi Sad
Serbia
Tel +381 21 402 940 
Fax +381 21 402 940
Mob +381 69 780 345
Mail slavkovic@lemken.com
Web www.lemken.com

� Беларусь
Kompania Polymya
Valery Sanko
ul. Krasnosnamennja, 64
222518 Borisov
Tel +375 177 736009
Fax +375 177 732289
Mail polymya@polymya.ru
Web www.polymya.ru

� Канада
LEMKEN CANADA INC.
Laurent Letzter
1500 Ste Catherine Ouest
PO Box 55119
Montréal (Québec) H3G 2W5
Mob +1 514 443 6828
Mail letzter@lemken.com

� Швейцария
LEMKEN Niederlassung Schweiz
Markus Wiget
Mob +41 796 060005
Mail m.wiget@lemken.com
Web www.lemken.ch

LEMKEN Niederlassung Schweiz West
Nicolas Soehnlen
Mob +33 689 935814
Fax +33 389 398758
Mail n.soehnlen@lemken.com
Web www.lemken.ch

� Китай
LEMKEN Agricultural Machinery 
(Qingdao) Co. Ltd. 
Peter Zhao
No. 766, Huadong Road
National High-Tech Zone
Qingdao 266111, P. R. China
Tel +86 532 5567 9588
Fax +86 532 5567 9521
Mob +86 139 1151 3034
Mail p.zhao@lemken.com
Web www.lemken.com

� Кипр
Kakkis agrifuture products ltd 
Philippos Kakkis 5 Kimonos Str. Xylotymbou
7510 Larnaka 
Tel +357 24 724428 
Fax +357 24 724411 
Mob +357 99 622053 
Mail info@kakkisagrifuture.com
Web www.kakkisagrifuture.com

� Чехия
LEMKEN CZECH, s.r.o.
Veselská 34/290
Popuvky
664 41 Troubsko
Fax +420 547 214898

Ing. Lubomír Klička
Mob +420 724 151797
Mail klicka@lemken.com

Ing. Miloš Novák  
Mob +420 725 775588
Mail novak@lemken.com

D Германия
LEMKEN GmbH & Co. KG
Norbert Reimer-Thiemann
Weseler Straße 5
46519 Alpen
Tel +49 2802 81-191
Fax +49 2802 81-394
Mob +49 172 2931200
Mail n.reimer-thiemann@lemken.com
Web www.lemken.com

� Дания
LEMKEN Skandinavien ApS
Nis Peter Albrechtsen
Varnæsvej 568 Felstedskov
6200 Aabenraa
Mob +45 30 52 52 57
Mail albrechtsen@lemken.com

E Испания
LEMKEN IBERIA S.L
José Antonio Pita París
Apartado correos 62031
28042 Madrid
Mob +34 673 566 259
Mail pita@lemken.com
Web www.lemken.com

Alberto Piñero Panadero
Apartado correos 62031
28042 Madrid
Mob +34 673 566 255
Mail pinero@lemken.com
Web www.lemken.com

� Эстония
Konekesko Eesti AS
Valdek Küppas
Mäeküla
Paide vald
72602 Järva maakond
Tel +372 38 49508
Fax +372 38 49501
Mob +372 53 311741
Mail valdek.kuppas@kesko.ee
Web www. konekesko.ee

� Эфиопия
Michael Tesfaye
Kaleb Services Farmers House Akaki-Kality 
Sub-city, Kebele-10, House No. 9999/1 
Debreziet Road, Kaleb Building 
Addis Ababa  
Tel +251 11 4391459
Fax +251 11 4393674
Mob +251 920 497938
Mail michael@kalebservice.com
Web www.kalebservice.com

F Франция
LEMKEN France sarl
Joel Foucher
94, avenue Denis Papin
45801 St. Jean de Braye Cedex
Tel +33 2 38611112
Fax +33 2 38840356
Mail france@lemken.com
Web www.lemken.com

� Финляндия
Rautakesko Ltd
Torsten Bergstrom
Tikkurilantie 10
01301 Vantaa
Tel +358 1 05320345
Fax +358 1 05320409
Mobil +358 5 03872539
Mail torsten.bergstrom@kesko.fi
Web www.k-maatalous.fi

� Великобритания
LEMKEN UK Ltd.
46 Fuller Road
Harleston Industrial Park, Harleston
UK-Norfolk, IP20 9EA
Tel +44 1379 855 449
Fax +44 1379 855 452
Mail uksales@lemken.com
Web www.lemken.co.uk

Mark Ormond
Mob +44 7860 455 711
Mail m.ormond@lemken.com

� Грузия
NOBLEX LTD
Otar Kakhiashvili
41, Vazha-Pshavela ave., 4th floor
Tbilisi, 0177
Tel +995 32 247 30 03, 05
Fax +995 32 247 30 15
Mob +995 599 044722
Mail otar.kakhiashvili@noblex.ge

� Греция
Tsikos OE
Manufacture-Retail farming Machiner
3rd km Giannitsa Alexandria Rd
58100 Giannitsa
Tel +30 238 202 5175
Fax +30 238 202 5175
Mail tsikosanastasios@yahoo.gr

H Венгрия
LEMKEN HUNGARIA Kft.
Hrsz 058/66.
PF. 53
2351 Alsónémedi 
Tel +36 29 53720
Fax +36 29 537202
Mail office-ungarn@lemken.com

Balazs Poczik Mob +36 30 7485380 
Mail poczik@lemken.com

Andor Szűcs
Mob +36 30 8525787
Mail szucs@lemken.com

� Хорватия
Slavko Kralj
Cresnjevci 215
9250 Gornja Radgona
Tel +386 2 5691314 
Fax +386 2 5698319
Mob +386 41 682314
Mail s.kralj@lemken.com

I Италия
LEMKEN ITALIA s.r.l.
Giovanni Ravelli
Corso Porto Nuova, 11
37122 Verona
Mob +39 335 8121111
Fax +39 051 841558
Mail ravelli@lemken.com

� Индия
LEMKEN India Agro Equipment Pvt Ltd.
Arvind Kumar
Plot No. D59, MIDC, Buli Bori
Nagpur, Maharashtra - 441108
Tel +91 7104 305401
Fax +91 7104 305444
Mob +91 95 451 92229
Mail a.kumar@lemken.com
Web www.lemken.in


 Иран
Azhar Saba Co.
Mohamed Khoram
5th unit, 3rd floor, No. 2
4th Rahnamayi St.
Mashhad-Iran
Tel +98 511 8413955
Fax +98 511 8447424
Mail Azharsabaco@yahoo.ca

� Ирландия
LEMKEN UK Ltd.
Diarmuid Claridge
46 Fuller Road
Harleston Industrial Park, Harleston
UK-Norfolk, IP20 9EA
Fax +44 1379 855 452
Mob +353 86 028 6844
Mail d.claridge@lemken.com
Web www.lemken.co.uk

ЛЕМКЕН интернациональный

108 12/2014




